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Benedek István 
Hétfőn bizalmi szavazásra járult a parlament elé az új kormány, így a 

héten már érdemben is nekifoghat munkájának az új kabinet. És már forró-
sodik is a bársonyszék az új pénzügyér alatt, mert a napokban kiderült, fogy-
tán a brüsszeli türelem az egeket verdeső regáti költségvetési hiány kapcsán. 

Az uniós tagállamok pénzügyminisztereinek tanácsa, ahol a hazát még csak 
egy államtitkár képviselte, pénteken azt állapította meg, hogy Románia a tes-
tület ajánlásai ellenére nem hozott hatékony intézkedéseket költségvetési hiánya 
csökkentésére, és további intézkedéseket helyezett kilátásba. Meg kell hagyni, 
tudnak diplomatikusan fogalmazni ezek az úriemberek. Mert a gyakorlati hely-
zet az úgy fest, hogy az ország a tavalyi maratoni választási évre való tekintettel 
lapáttal szórta az amúgy nem létező pénzét a szavazatok megvásárlására, és 
olyan tempóban vette fel a kölcsönöket, mintha nem lenne holnap. Az eredmény 
egy akkora költségvetési hiány, amilyennél nagyobb a környéken csak a hábo-
rúban álló ukránoknál van, és ennél már csak az rosszabb, hogy az államadós-
ság kamatainak törlesztésére hamarosan nem lesznek elegendőek az állam 
bevételei. Az előbb már említett uniós testület már januárban szólt, hogy ideje 
lenne komoly lépéseket tenni az államháztartás helyrerázására, csakhogy a 
májusig elhúzódó választási játszmák során ilyen apró badarságokra senkinek 
nem volt ideje, holott már került szóba brüsszeli körökben uniós források meg-
vonása is. Valószínűleg ugyanezt helyezik majd ismét kilátásba a szakminisz-
terek következő, júliusban esedékes ülésén, ha az új, immár teljes jogkörű 
kormány nem áll elő egy hiteles intézkedéscsomaggal. 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Előrelépés az új 
Maros-híd ügyében 
Cseke Attila fejlesztési miniszter 
aláírta a rendeletet, amely biz-
tosítja a Marosvásárhelyre, a Kár-
pátok sétányra tervezett új 
Maros-híd megépítéséhez szük-
séges finanszírozás egy részét. 

                         4. 
Nyitás lehet  
a tanévzárás is 
Ma, amikor különböző digitális 
okoseszközök révén már szinte 
minden információ elérhető, az 
emberi jellem formálása, a tudás 
átadása, a helyes önértékelés 
kialakítása mégis a mindenkori 
iskola pedagógusainak feladata. 

                         5. 
„Egy erős közösség 
és község ünnepe”  
Huszonhetedik alkalommal ren-
dezték meg június 19-21. között a 
marosszentgyörgyi Szent György 
Napokat. A már hagyományossá 
vált esemény idén is színes prog- 
ramkínálattal várta a szórakozni 
vágyókat: koncertek, kézműves- 
vásár, gyermekprogramok és helyi 
fellépők gondoskodtak a jó hangu-
latról.  

                         7. 

Hogyan viseli a lakosság a hosszan tartó vízhiányt? Erre voltunk 
kíváncsiak Dicsőszentmártonban, hiszen a Kis-Küküllő sószeny-
nyezettsége folyamatos. Közel két hete a lakosság hálózati víz 
nélkül maradt, vannak olyan negyedek, ahol háztartási víz sem 
folyik a csapból, nemhogy ivóvíz. A krízishelyzetről Sorin 
Megheșan dicsőszentmártoni polgármestert kérdeztük.  

A lakosság bizonytalanságban él, nem tudják,  
mikor számíthatnak vezetékes vízre 

– A dicsőszentmártoniak szenvednek a vezetékesvíz-hiány miatt, egyre 
nehezebben viselik a szolgáltatás hiányát. Képzeljük csak el, hogy a ne-
gyedik emeletre bödönökben kell felhordani a vizet. Ez az időseknek, be-
tegeknek jelent különösen nagy nehézséget. A polgármesteri hivatal, a helyi 

Intő Nyugatról 

Mezey Sarolta
(Folytatás a 6. oldalon)
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Egyre nehezebben viselik a vízhiányt 



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Classic Meets Tango rendkívüli 
hangverseny 

Classic Meets Tango (A klasszikus találkozása a tan-
góval) címmel kerül sor rendkívüli hangversenyre jú-
nius 26-án, csütörtökön 19 órától a Kultúrpalota 
nagytermében. A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia 
vegyes karát és szimfonikus zenekarát a The Tango 
Orchestra közreműködésével Werner Gábor karmes-
ter vezényli. Fellépnek: Filip Ristovski, Éder Enikő, 
Nemes Tibor, Vajda Boróka, Bokor Barna – ének, 

Szabó József Attila – gordonka, Ilko Gradev – har-
monika, Ercsei Frankie – dobok, Laczkó Sándor – 
basszusgitár és Cári Tibor – zongora, zeneszerző és 
hangszerelő. A nagyérdemű Cári Tibor My Sympho-
nic Tango Stories című, filmzenékből és színpadi ze-
nékből álló alkotását hallgathatja meg, amely 
mindenkit közelebb visz a tangó világához. 

Rahmanyinov-kamarazeneest 
Kamarazeneestre várják a klasszikus zene kedvelőit 
június 24-én, kedden (ma) 19 órától a marosvásár-
helyi Kultúrpalota nagytermébe. Luiza Zan mezzo-
szoprán és Sántha Huba zongoraművész Szergej 
Rahmanyinov-románcokat ad elő. 
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 A nappal hossza: 
15 óra 49 perc

Ma IVÁN és JÁNOS,  
holnap VILMOS és VIOLA napja  

 
Az év 175. napja, hátravan 190 nap

Isten éltesse!

Napos 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  31 °C 
min.: . . . . 14 °C

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. június 23.

1 € 5,0453 lej
1 $ 4,3983 lej

100 Ft 1,2495 lej
1 g arany 476,0454 lej

Végleges érettségi eredmények hétfőn 
Június 30-án, hétfőn teszik közzé az óvások elbírálása 
utáni végső érettségi eredményeket. A sikertelenül vizs-
gázók, illetve azok, akik nem vehettek részt a megméret-
tetésen, július 14–21. között iratkozhatnak be az őszi 
pótérettségire, aminek szóbeli vizsgái augusztus 4–8. kö-
zött zajlanak. A pótérettségizők augusztus 11–14. között 
írásbeliznek. A fellebbezések előtti vizsgajegyeket au-
gusztus 18-án, a végső vizsgajegyeket 26-án teszik 
közzé. 

Vakációs műhely a Philothea Klubban 
A marosvásárhelyi Philothea Klub szervezésében vaká-
ciós alkotóműhelyre kerül sor július 7–11. között a klub 
Bernády tér 3. szám alatti székhelyén. A 11–14 év közötti 
korosztálynak meghirdetett foglalkozások hétfőtől pénte-
kig 10 órától 13 óráig zajlanak, a résztvevők mindennap 
másféle anyagokat és technikákat próbálhatnak ki: lesz 
barkácsolás, gyöngyfűzés, varrás és hímzés, szárazvirág-
dekoráció- és kulcstartó-készítés. A helyek száma korlá-
tozott, jelentkezni a 0757-022-533-as telefonszámon 
lehet. Bővebb tájékoztatás, egyebek mellett a napi, illetve 
heti részvételi díjjal kapcsolatos információk a Philothea 
Klub Facebook-oldalán találhatók. 

Vakációs bibliahét 
Június 30-tól július 4-éig (jövő hétfőtől péntekig) vakációs 
bibliahetet tartanak a marosvásárhelyi cserealjai reformá-
tus gyülekezetben (Zsidó Vértanúk utca 20. szám). A 10 
órától 13 óráig tartó foglalkozásokra óvodás kortól 6. osz-
tályig várják a gyermekeket.  

Író-olvasó-találkozó Tófalvi Zselykével 
A marosvásárhelyi származású, Magyarországon élő Tó-
falvi Zselykével, a Mentor Könyvek Kiadó gondozásában 
megjelent Amikor hazajössz és Randevú a Fekete Nyúl-
ban című prózakötetek szerzőjével találkozhat a nyárád-
szeredai közönség június 27-én, pénteken 18 órától a 
városi könyvtárban. A szerzővel Király István, a kiadó ve-
zetője beszélget. 

Falunapok Magyarón 
A hét végén, június 28-án, szombaton és 29-én, vasárnap 
tartják a magyarói falunapokat. Szombaton 10 órától 13 
óráig kajakozni lehet a helyi református egyházközség 
taván, 15 órakor minifoci-bajnokság kezdődik. 16.30-tól 
Marcelino bohóc gyermekfoglalkozásokra várja az apró-
népet, 20.30-tól szabadtéri buli lesz Tomyval, 22 órától 
Elisa Frenț szórakoztatja a jelenlevőket. 29-én, vasárnap 
12 órától gulyásfőző versennyel indul a nap. A falunapok 
ünnepélyes megnyitóját 14 órától tartják, ekkor díjazzák 
a jó eredményeket elért tanulókat, és köszöntik az  
ötvenéves házasokat. 14.30-tól néptáncelőadásokra kerül 
sor, 18.30-tól a nyárádszeredai Bekecs Táncszínház lép 
közönség elé, 19.30-tól a Pittyes2es és Gyufa humoros 
koncerttel szórakoztatja a közönséget. 21 órától Florin 
Vos, 22 órától Homonyik Sándor koncertezik. A rendez-
vénysorozatot a 23 órakor kezdődő tűzijáték zárja. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 
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Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
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SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
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Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

VILMOS: a germán eredetű, latino-
sodott Vilhelmusból ered. 
VIOLA: latin eredetű, jelentése:  
ibolya, vagyis a lila színű virág.

Szombatig látogatható 
az Apáczai 400 

Négyszáz éve, 1625. június 10-én született a 17. századi 
Erdély kiemelkedő racionalista filozófiai és puritán teoló-
giai gondolkodója, illetve pedagógusa, Apáczai Csere 
János. A tiszteletére összeállított kamarakiállítás június 28-
ig, szombatig tekinthető meg Marosvásárhelyen, a Teleki 
Téka nagytermében. Apáczai művei közül a Teleki–Bolyai 
Könyvtárban többek közt megtalálható az 1655-ben Ut-
rechtben kiadott Magyar enciklopédia és az egy évvel ko-
rábban Gyulafehérváron megjelent Magyar logikácska is. 
(Ez utóbbi a világon az egyetlen ismert példány az első ki-
adásból.)

Elkezdődött  
a nyolcadikosok képességfelmérő vizsgája 

Hétfőn, június 23-án román nyelv és irodalom pró-
bával vette kezdetét a nyolcadikosok képességfel-
mérő vizsgája. A tanügyminisztérium tájékoztatása 
alapján több mint 159 ezer diák vesz részt a június 
23-27. közötti megmérettetésen.  

Szeredai Vivien  
A tanügyminisztérium közleménye szerint országszerte 

több mint 159 ezer diák jelentkezett a vizsgára, akiket 3190 
vizsgaközpontban mérnek fel. A diákok szerdán, június 25-
én matematikából, míg pénteken, június 27-én anyanyelvből 

bizonyíthatnak a nemzeti kisebbségekhez tartozók. A próbák 
minden vizsganapon reggel 9-kor kezdődnek, időtartamuk a 
feladatlapok kiosztásától számított két óra. A tételeket és 
ezek javítókulcsát minden vizsganapon 15 órakor publikál-
ják a tanügyminisztérium honlapján.  

A képességvizsga eredményeit július 3-án délig teszik 
közzé mind online, mind a vizsgaközpontokban. A vizsgázók 
szülő vagy törvényes képviselő kíséretében megtekinthetik 
dolgozataikat, és szükség esetén óvást nyújthatnak be. Erre 
lehetőségük lesz július 3-án 14-18 óra között, illetve július 
4-én és 5-én is. A végleges eredményeket július 10-én, csü-
törtökön teszik közzé.  



A fél országra érvényes hőségriasztást 
adtak ki 

Kánikulára figyelmeztető sárga jelzésű riasztást 
adott ki hétfőn az Országos Meteorológiai Szolgá-
lat (ANM) az ország területének mintegy felére. A 
riasztás délnyugat-erdélyi, bánsági, olténiai, mun-
téniai, moldvai és dobrudzsai megyékre érvényes 
szerdáig. Az érintett területeken a nappali csúcsér-
tékek 34 és 38 Celsius-fok között alakulnak, a hő-
mérséklet-páratartalom mutató meghaladja a 
kritikus 80 egységet. Éjszaka 17 és 20 fok közötti 
hőmérséklet várható. Az ország déli felében a kö-
vetkező napokban is kitart a hőség – figyelmeztet-
tek a meteorológusok. (Agerpres) 

A PSD Mihai Busuiocot jelöli 
alkotmánybírónak 

Mihai Busuiocot javasolja az egyik megüresedő al-
kotmánybírói tisztségbe a Szociáldemokrata Párt 
(PSD) – ismertette az alakulat vezető testületének 
hétfői döntését a párt ideiglenes elnöke, Sorin  
Grindeanu. A politikus szerint a jelenleg a Szám-
vevőszéket vezető Mihai Busuioc jelezte, hogy 
megpályázná az alkotmánybírói tisztséget, és a 
PSD vezető testülete jóváhagyta a jelölését. Arról 
is döntés született, hogy a kormányfőtitkári tiszt-
ségbe Radu Opreát javasolja a PSD – tette hozzá  
Grindeanu. (Agerpres) 

Július 12-én tartja tisztújító 
kongresszusát a PNL 

Július 12-én szervezik meg a Nemzeti Liberális 
Párt (PNL) rendkívüli tisztújító kongresszusát – je-
lentette be Ilie Bolojan ügyvivő pártelnök, minisz-
terelnök-jelölt a párt vezetőségének vasárnapi 
ülése után. A parlamentben nyilatkozó Bolojan rá-
mutatott: a pártnak stabilitásra van szüksége, hogy 
támogatni tudják a jövendőbeli kormány reform-
programját, amelyre a parlamentnek is rá kell bó-
lintania. A július 12-i kongresszust a párt országos 
tanácsának június 28-ra beütemezett ülése előzi 
meg – tette hozzá. A vasárnapi ülésen javaslatot 
tettek a párt új ideológiai irányultságának megha-
tározására is, amit a következő három hétben vi-
tára bocsátanak a párt vezető testületeiben. E 
szerint a PNL olyan liberális-konzervatív pártként 
határozza meg magát, amelyik a gyökereire tá-
maszkodva korszerűsödik. „Minden területen tá-
mogatni fogjuk a modernizációt, anélkül azonban, 
hogy veszni hagyjuk hagyományainkat és nemzeti 
identitásunkat” – szögezte le Bolojan. (Agerpres) 

Hamis SRI fiókok a TikTok-on 
A Román Hírszerző Szolgálat (SRI) vasárnap fi-
gyelmeztetett, hogy a TikTok közösségi médiaplat-
formon a SRI nevével és logójával visszaélő 
fiókokat azonosítottak. A szolgálat képviselői a SRI 
hivatalos Facebook-oldalán közzétett bejegyzés-
ben hangsúlyozzák, hogy a SRI-nek nincs fiókja a 
TikTokon. „Felhívjuk figyelmét, hogy ezek a fiókok 
egyike sem tartozik a SRI-hez, és nem tükrözik az 
intézmény hivatalos álláspontját. Az elmúlt napok-
ban ezek a fiókok felvételeket és szövegeket, álhí-
reket tettek közzé félretájékoztatás céljából” – 
olvasható a SRI Facebook-oldalán. (Agerpres) 
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Aláírták a koalíciós megállapodást 
A 2028-as parlamenti választásokig tartó közös kormányzásról írt alá koa-
líciós megállapodást hétfőn a bukaresti parlamentben a legnagyobb frak-
cióval rendelkező Szociáldemokrata Párt (PSD), az európai néppárti 
tagsággal rendelkező Nemzeti Liberális Párt (PNL), az eddig ellenzékben 
politizáló, centrista Mentsétek Meg Romániát Szövetség (USR), az RMDSZ 
és a nemzeti kisebbségi frakció. 

Az ország pénzügyeinek rendbetéte-
lére, szerkezeti reformokra vállalkozó 
négypárti kormányt Ilie Bolojan PNL-
elnök vezeti, de az is benne van a megál-
lapodásban, hogy a miniszterelnöki 
tisztséget félidőben átadja a PSD kor-
mányfőjelöltjének. 

Minden koalíciós pártnak lesz minisz-
terelnök-helyettese, rajtuk kívül a PSD 
hat, a PNL és USR négy-négy, az 
RMDSZ pedig két tárca élére jelöl mi-
nisztert. 

A bukaresti kormánynak – Ilie Bolojan 
kezdeményezésére – lesz egy ötödik, re-
formügyi miniszterelnök-helyettese is, a 
német–román üzleti kamara korábbi el-
nöke, a független Dragoş Anastasiu sze-
mélyében. A bukaresti média által „román 
Elon Musknak” nevezett üzletember az 
egy hónapja kezdődött kormányalakítási 
tárgyalások során Nicuşor Dan államfő 
tiszteletbeli tanácsadójaként részt vett a 
költségvetési hiány lefaragását célzó kor-
mányzati intézkedések előzetes vitájában. 

A decemberben alakult, távozó PSD-
PNL-RMDSZ-kormány hét minisztere 

tagja az új kormánynak is, de nem feltét-
lenül eddigi posztján. Köztük van az 
RMDSZ-es Cseke Attila fejlesztési mi-
niszter, illetve Tánczos Barna, aki to-
vábbra is miniszterelnök-helyettesként 
vesz részt a kabinet munkájában, de 
immár tárca nélkül. A kulturális miniszté-
rium élére az RMDSZ Demeter András 
színművészt, a román közszolgálati rádió 
korábbi elnök-vezérigazgatóját, volt kul-
turális államtitkárt jelölte. 

A koalíciós megállapodás aláírását kö-
vetően Kelemen Hunor a magyar közmé-
diának azt mondta: a koalíciónak az 
RMDSZ nélkül is többsége lenne a parla-
mentben, tehát a szövetségnek az eddigi-
nél kisebb lesz a politikai súlya ebben a 
„rendkívül bonyolult” koalícióban. 

Az RMDSZ Szövetségi Állandó Taná-
csa (SZÁT) mégis több mint 80 százalé-
kos szavazataránnyal a kormányzati 
részvétel mellett döntött, mivel a tavalyi 
választásokon az RDMSZ arra kért és ka-
pott felhatalmazást, hogy adott esetben 
kormányzati eszközökkel szolgálja a ma-
gyar közösség érdekeit. 

Kelemen Hunor szerint Nicuşor Dan 
államfővé választása, illetve a második 
fordulóban tapasztalt hihetetlenül erős 
magyar mozgósítás és támogatás is a kor-
mányzati részvétel mellett szólt, de az is 
szempont volt, hogy az RMDSZ-nek rá-
látása, beleszólása legyen a kormányzati 
döntésekbe. Ez egyfajta biztonságot is je-
lent, hogy a kormány ne hozhasson olyan 
radikális döntéseket, amelyek kiszolgálta-
tott helyzetbe juttatnák az erdélyi magyar-
ságot – magyarázta. 

Az RMDSZ elnöke ennek szemlélteté-
sére azt a – koalíciós egyeztetések során 
felmerült – felvetést hozta fel példaként, 
amely takarékossági szempontokra hivat-
kozva a jelenlegi 41-ről 8-ra csökkentené 
Románia megyéinek számát. 

A beiktatásra váró bukaresti kor-
mányba az USR nevesíthetett külügymi-
niszter-jelöltet. A román diplomácia élére 
Oana Toiut, a párt – média és kommuni-
kációs végzettségű – alelnökét jelölték. 

A belügyminisztériumot továbbra is a 
nemzeti liberális Cătălin Predoiu vezeti, a 
védelmi tárca élére pedig Ionuţ Moşteanu 
alelnököt nevesítette az USR. Szociálde-
mokrata politikus marad az egészségügyi, 
igazságügyi, munkaügyi és szállítási mi-
nisztérium élén. 

Az új kormány hétfő délután járult bi-
zalmi szavazásra a parlament elé. (MTI)

A költségvetési hiányt egyértelmű kiadáscsökkentő 
intézkedésekkel fogják mérsékelni 

A Bolojan-kormány programja három pillérre épül: az államháztartás rend-
betételére, a jó kormányzásra, valamint a polgárok iránti tiszteletre – derül 
ki a hétfőn közzétett dokumentumból. 

E szerint a tervezett intézkedések kö-
zött szerepel az összes adómentesség és  
-kedvezmény felülvizsgálata és egy ré-
szüknek a megszüntetése, az adózási kis-
kapuk felszámolása, a CASS 
(egészségügyi szolgáltatási hozzájárulás) 
kiterjesztése a nagy nyugdíjakra, az osz-
talék- és a vagyonadó módosítása, köz-
ponti állami intézmények összevonása, 
közalkalmazottak esetenkénti elbocsátása, 
az „aberráns bérpótlékok” megszüntetése, 
az egységes közalkalmazotti bértábla és 
egyértelmű teljesítménykritériumok ki-
dolgozása. 

Programja szerint a kormány első lé-
pésként a kiadások lefaragásával csök-
kenti a deficitet. Ígérete szerint véget vet 
a pazarlásoknak, és ezzel párhuzamosan 
növeli az adóbeszedés hatékonyságát. 
Ennek érdekében politikamentessé teszi 
az adóhivatalt, a vámhivatalt és a csalás-
ellenes hivatalt, illetve digitalizálja ezeket 
az intézményeket. 

Emellett bűncselekménynek minősítik 
az adócsalást és a szervezett adóelkerü-
lést, felülvizsgálják a fizetésképtelenség-
gel kapcsolatos jogszabályokat, és 
alaposan ellenőrzik a strukturális adóelke-
rülés által érintett ágazatokat, többek kö-

zött az élelmiszer- és a nyersolaj-impor-
tot. 

A kormánynak szándékában áll fontos-
ságuk alapján rangsorolni a beruházásokat 
és az állami támogatási programokat, il-
letve törekedni fog az ország természeti 
erőforrásainak hatékonyabb felhasználá-
sára, többek között a bányajáradékok he-
lyes megszabásával. 

A kormányprogram második pilléréül 
szolgáló alapos államreform a dokumen-
tum szerint a központi közigazgatás intéz-
ményeinek összevonásával, meg- 
szüntetésükkel és leépítésekkel kezdődik. 
A koalíció többek között kivezetné az 
„aberrált” bérpótlékokat, egységes közal-
kalmazotti bértáblát alkalmazna, és egyér-
telmű teljesítménykritériumokat vezetne 
be. 

A helyi közigazgatásban korlátoznák 
az alkalmazottak számát és teljesítmény-
alapú költségvetési támogatásokat vezet-
nek be. Az önkormányzatoknak alárendelt 
helyi rendőrséget lakosságarányosan át-
méretezik. 

Az állami vállalatok túlméretezett 
igazgatótanácsait megszüntetik, a politi-
kai kinevezéséket „drasztikusan” csök-
kentik, és a krónikusan veszteséges 

vállalatokat bezárják. A tervek szerint a 
nyereséges cégek profitja az államkasz-
szába kerül, és több állami vállalatot tőzs-
dére visznek. Emellett a tanügyben a 
teljesítményhez kötött kötelező heti óra-
számot vezetnek be, és újragondolják az 
ösztöndíjrendszert. 

A kormányprogram harmadik pilléréül 
szolgáló intézkedések közé tartozik az 
egészségügyi rendszer mélyreható re-
formja. Többek között csökkentik a kór-
házi ágyak indokolatlanul magas számát, 
ösztönözni fogják a kórházi konzorciu-
mok létrehozását, és az erőforrásoknak a 
hatékonyság alapján történő elosztását. 

Emellett megszüntetik az indokolatlan 
járulékmentességeket az állami egészség-
biztosítási rendszerben, bővítik a járulék-
fizetők körét, valamint súlyosan büntetni 
fogják a rendszerrel visszaélő orvosokat 
és betegeket. A szociális juttatásokat is új-
ragondolják: csak azok lesznek jogosultak 
a támogatásokra, akik objektív okokból 
nem kapnak állást, az adófizetés megtaga-
dói pedig részben elveszítik juttatásaikat. 
A kormány ugyanakkor ígérete szerint fel 
fog lépni az indokolatlan korkedvezmé-
nyes nyugdíjazások ellen, és „koherens” 
adórendszert dolgoz ki valamennyi állam-
polgárra, függetlenül attól, hogy alkalma-
zott, vállalkozó vagy szabadúszó. 
(Agerpres) 

A kormányalakítást megelőző tárgyaláso-
kon az onnan kiszivárgó hírek szerint komoly 
téma volt a költségvetési hiány csökkentése, 
ami elvileg arra utal, hogy a politikum tisztá-
ban van a helyzet súlyával és a lehetséges kö-
vetkezményekkel is. Az még ezután derül ki, 
hogy konkrétan mit foglalnak bele a most fel-
álló kormány programjába is ezekből az ötle-

tekből. Csakhogy azt az egész ötletelést indu-
lásból nehéz komolyan venni, mert nem iga-
zán merült fel, hogy érdemben lépnének 
valamit az illetékesek egy nagyságrendileg 
tízmilliárd eurós kérdésben. Mert megközelí-
tőleg annyi pénz folyik ki az állam kezéből 
azáltal, hogy a héa mintegy 30 százalékát kép-
telenek behajtani. Az úgynevezett héa-rés, 
azaz a be nem hajtott adó hányada uniós át-

lagban 6 százalék, mi ennek az ötszörösén ál-
lunk, betonbiztos listavezetőként az adócsalás 
e kontinentális rangsorában. 

Persze, ha most esküre emelt kézzel üzen-
tek volna hadat idehaza az adócsalás eme mű-
fajának, az még korántsem jelentené, hogy ezt 
a kieső óriási összeget azonnal be tudnák te-
relni az államkasszába. Másoknak is időbe 
telt eredményeket felmutatni ezen a téren. Itt 

egy határral délebbre, a bolgároknál a múlt 
évtized elején még olyan lopás volt, hogy a 
hazai adócsalók krémje oda járt továbbkép-
zésre. Ma 7 százalékos héa-réssel belesimul-
nak az európai tájképbe, miután alkalmaztak 
néhány, az uniós szakik által javasolt refor-
mot, amit a nyugatiak nekünk is ajánlottak, de 
hat éve az akkori szoci kormány nem kért 
ilyen „kioktatásból”. Jó kérdés, hogy ha most 
esetleg megszorongatják a regáti szakik érzé-
keny pontjait, az hoz-e valamilyen pozitív fej-
leményt ebben a milliárdos fekete játszmában. 

Intő Nyugatról 
(Folytatás az 1. oldalról)
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Tanévzárás hálaadással 
Múlt pénteken a Gaudeamus igitur éneklésével és virágsorfal 
alatt vonult ki a csíkfalvi általános iskolából a 8. osztály húsz di-
ákja. Velük együtt a többi osztály is búcsúzott a 2024–2025-ös 
tanévtől. 

Gligor Róbert László 
Van terve a diáknak, a szülőnek, 

tanárnak, de Istennek is. Jó, ha el 
tudjuk érni Istennek tervét – hívta 
fel a figyelmet a tanévzáró ünnepség 
kezdetén Kerekes József helyi refor-
mátus lelkész, míg a község polgár-
mestere, Varga Ervin arra kért 
minden diákot: legyen büszke, mert 
helytállt egy sok-sok tanulással, él-
ménnyel, barátsággal és próbával 
tele tanév során. Akik ősszel az elő-
készítő osztályba lépnek, azokat 
arról biztosította, hogy a nagy lépés 
nyomán „ebben a közösségben min-
den segítséget megkaptok, hogy jól 
induljon az iskolás élet”. Az iskolá-
tól búcsúzókat arra kérte, vigyék 
magukkal mindazt, amit itt tanultak: 
tudást, emberséget, közösséget. 

„Hiszünk abban, hogy mindenki 
egy külön világ, egyedi értékekkel, 
tehetséggel, lelkesedéssel, és ne-
künk, pedagógusoknak az a dol-

gunk, hogy ezt a fényt észrevegyük, 
megőrizzük és megerősítsük” – 
mondta Balogh Tünde iskolaigaz-
gató, aki szerint a legnagyobb ered-
mény az volt, hogy mindenkinek 
lehetősége volt megmutatni a maga 
erejét, tehetségét. Az elballagó nyol-
cadikosoktól így vált el: „Reméljük, 
ti is úgy viszitek magatokkal isko-
lánk emlékét, mint egy helyet, ahol 
meghallottuk a csendeteket és ész-
revettük az értékeiteket.” 

Az elmúlt tanéveben számos diák 
vett részt különböző tantárgyverse-
nyeken, sokan a megyei versenyen 
ügyeskedtek. Az országos szakaszra 
jutott magyar anyanyelvi versenyen 
Kerekes Anna (felkészítő tanár Sán-
dor Éva), míg a Herman Ottó Kár-
pát-medencei biológiaverseny 
országos szakaszán Kiss Adrienn, 
Balogh Péter, Buksa Márk (felké-
szítő Oltyán Judit tanárnő), az Őszi-
rózsa országos népdalversenyen 
pedig Fekete Nóra (felkészítő Ba-

logh Tünde tanítónő), Kovrig Eszter 
és Moldován Barbara (felkészítő ta-
nárok: Bocskay Eszter, Molnár 
Endre) képviselték a községet. Az 
idei iskolaelső tanuló a 8. osztályos 
Kiss Adrienn lett (9,95), aki az előző 
években is iskolaelső volt színtize-
sekkel. 

Nyárádszeredában és a hozzá tar-
tozó falvakban is befejezték a tan-
évet múlt pénteken, Még aznap 
délután az unitárius templomban 
tanévzáró ifjúsági isteniszteletet tar-
tottak, ahol Hegedűs Tivadar szent-
háromsági lelkész hirdetett igét, 
fellépett a gyülekezeti zenekar. Az 
istentiszteleten összegyűlt perselyes 
adományokat a Marosi Unitárius 
Egyházkör fiataljainak ajánlják fel a 
júliusban megszervezendő ifjúsági 
köri találkozóra. 

Vasárnap a főtéri református 
templomban is tanévzáró istentisz-
teletet tartottak, hogy megköszönjék 
Istennek a gondviselését, és hálát 
adjanak a szerzett tapasztalatokért, 
a tudásban való gyarapodásért, az 
elért eredményekért. Ugyanakkor 
áldást kértek a gyermekekre és ok-
tatókra egyaránt, hogy a nyári vaká-
ció ideje alatt pihenhessenek, 
feltöltődhessenek, és majd megújult 
erővel térhessenek vissza a tanulás-
hoz, illetve a tanításhoz. Az iskolák 
kapui bezárultak, viszont a templom 
ajtaja továbbra is nyitva áll, a nyári 
szünidőben is folytatódnak a vallás- 
órák, valamint vakációs bibliahetet 
és gyermektáborozást is szerveznek 
– a tanévzáró alkalmon ezekre is 
Isten áldását kérték. Az idei alkalom 
különlegessége volt, hogy vendégük 
volt a Banga Gáspár Attila karve-
zető által irányított szászrégeni Pic-
colino kórus és furulyazenekar, 
amely zenés műsorral örvendeztette 
meg a gyülekezetet – számolt be 
Tőkés Attila lelkész. 

Érettségi eredmények Maros megyében 
Kimagasló értékek a magyar 

tagozaton  
Mint arról a Népújság is beszámolt, pénteken, június 20-án közzé-
tették a 2025-ös nyári érettségi óvások előtti eredményeit. Maros 
megyében a sikeresen vizsgázók aránya meghaladta a 72%-ot, a 
magyar tagozat diákjai több tantárgyból is a megyei átlag fölött 
teljesítettek.  

Szeredai Vivien 
A Maros Megyei Tanfelügyelőség 

tájékoztatása szerint az érettségire 
beiratkozott diákok 72,67%-a érte el 
az átmenőhöz szükséges 6-os átla-
got. Az idei végzősök 80,28%-a tel-
jesített sikeresen, míg a korábbi 
évekből visszatérők 24,11%-a. Az 
érettségire beiratkozott 2761 diák 
közül 2693-an jelentek meg a vizs-
gán, és 1957-en szerezték meg az át-
menőt – 1869-en az idei 
évfolyamból, míg 365-en korábbi 
évekből.  

Maros megyében román nyelv és 
irodalomból a jelentkezők 86,42%-a 
teljesített sikeresen. A magyar tago-
zatos diákok 82%-a érte el az átme-
nőt, jegyátlaguk 6,60. Ez az arány 
azt mutatja, hogy a magyar diákok 
jobban teljesítettek román tagozatos 
társaiknál, ahol a jegyátlag 7,03, míg 
a teljesítési arány 73,14% volt. 
Anyanyelvből – kimagasló 95,76%-

kal – 7,30-as jegyátlagot sikerült el-
érni. A szaknak megfelelő kötelező 
tantárgyból a megyei átlagjegy 6,96 
lett, a diákok 86,88%-a vizsgázott si-
keresen – a magyar tagozaton a jegy-
átlag 6,89, a teljesítési arány 88,11%. 
A szabadon választható tantárgyak 
eredményei bizonyultak a legmaga-
sabbaknak: a megyei átlag 7,71 lett, 
91,12%-os teljesítési arányt eredmé-
nyezve. A magyar tagozatos diákok 
ez esetben is kiemelkedően teljesítet-
tek – 93,17%-uk vizsgázott sikere-
sen, jegyátlaguk pedig 7,67 lett.  

A diákoknak lehetőségük van 
szülő vagy törvényes kísérő jelenlé-
tében megtekinteni dolgozatukat és 
szükség esetén óvást is benyújthat-
nak. Ezt megtehették már pénteken 
délután, és hétfőn, illetve kedden, jú-
nius 24-én is benyújthatják fellebbe-
zéseiket. Az óvások elbírálása utáni 
végleges eredményeket jövő hétfőn, 
június 30-án teszik közzé.  

A finanszírozás egy részét a fejlesztési minisztérium biztosítja 
Előrelépés az új Maros-híd ügyében 

Cseke Attila fejlesztési miniszter aláírta a rendeletet, amely biz-
tosítja a Marosvásárhelyre, a Kárpátok sétányra tervezett új 
Maros-híd megépítéséhez szükséges finanszírozás egy részét. A 
projekt teljes költségéből 43 millió lejt a fejlesztési minisztérium 
biztosít az Anghel Saligny program keretében, a fennmaradó ösz-
szeget pedig helyi költségvetésből fedezi az önkormányzat. Most, 
hogy a finanszírozás egy része biztosított, megkezdődhet a ter-
vezési folyamat felülvizsgálata és véglegesítése. 

Menyhárt Borbála 
A Kárpátok sétányon, a garzon- 

blokk, valamint az olimpiai medence 
közötti részre tervezett híddal a város 
egyik legnagyobb infrastrukturális 
gondját szeretné megoldani a maros-
vásárhelyi önkormányzat, ugyanis az 
egyre népesebb Egyesülés lakóne-
gyedből sokan járnak a város külön-
böző részeibe dolgozni, vagy viszik 
iskolába a gyerekeiket, így a meg-
lévő hídon és annak környékén – el-
sősorban a reggeli csúcsidőben – 
hosszú kocsisorok alakulnak ki az 
Egyesülés negyed felől, csak lépés-
ben lehet haladni. 

A napokban előrelépés történt az 
ügyben, ugyanis a fejlesztési minisz-
térium az Anghel Saligny program 
keretében 43 millió lejes finanszíro-
zást biztosított a hídépítésre. Kovács 
Mihály Levente, Marosvásárhely 
ügyvivő polgármestere a Népújság 
érdeklődésére elmondta: eredetileg 
egy előzőleg leadott projektre, a Ma-
urer lakónegyednél lévő vasúti átke-
lőre kért finanszírozást a város, 

azonban, tekintettel arra, hogy ott 
tervezési késések vannak, úgy dön-
töttek, hogy a minisztérium jóváha-
gyását kérik ahhoz, hogy az Anghel 
Saligny program keretében a város-
nak jutó 43 millió lejt hídépítésre 
használhassák. Ezt hagyta most jóvá 
a szaktárca.  

Ez az összeg azonban a szükséges 
finanszírozásnak csupán egy része, 
egyelőre még nem tudni, hogy 
mennyibe kerülne a teljes beruházás, 
hiszen még hátravan a terv felülvizs-
gálata, egy új forgalmi tanulmány 
megrendelése, amely felméri, mi-
lyen hatással lesz az új híd a város 
forgalmára, illetve a környéken 
lakók mindennapjaira, ugyanakkor 
hátravan a gazdasági-műszaki muta-
tók aktualizálása és elfogadása, 
mindez pedig összességében egy 
hosszas folyamat. 

Megvan a szükséges pénz egy 
része, ami nagyon fontos, azonban ez 
nem azt jelenti, hogy holnap elkez-
dődik az építkezés. Ahhoz, hogy ez 
megtörténjen, még sok lépést kell 

megtenni – hangsúlyozta Kovács 
Mihály Levente. 

Mint ismeretes, a Kárpátok sé-
tányra tervezett, a Maroson átívelő 
híd már évekkel ezelőtt, amikor elő-
ször szóba került, komoly felháboro-
dást váltott ki az ott élők körében, a 
tervek szerint ugyanis az építményre 
a garzonblokk és az olimpiai uszoda 
közötti részen lehetne felhajtani, alig 
pár méterre a tömbházaktól. 

Az ügyvivő polgármester hangsú-
lyozta: tisztában vannak ennek a pro-
jektnek a vitatottságával, azzal, hogy 
bár a város nagy része örül neki, mert 
tehermentesítené meglévő Maros-
hidat, a Kárpátok sétányon élők ki-
fogásolják. 

– Semmiképp nem fogjuk meg-
spórolni a közvitát ebben a kérdés-
ben, ellenben azt tudjuk, hogy ma 
Marosvásárhelynek az egyik legna-

gyobb infrastrukturális problémája a 
híd hiánya. Erre nekünk megoldást 
kell találnunk – szögezte le. 

A Kárpátok sétányon megépí-
tendő hidat kétsávosra tervezik, és 
kimondottan a kisautóknak és a tö-
megközlekedésnek szánják, más, 
nagy kapacitású jármű nem halad-
hatna majd át rajta. A kamionforgal-
mat amúgy a környező utcák szűkös 
mérete sem tenné lehetővé. 

 Fotó: Nagy Tibor
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Nyitás lehet a tanévzárás is 
Iskolát, óvodát avattak Nyárádremetén 

„Ma, amikor különböző digitális okoseszközök révén már szinte 
minden információ elérhető, az emberi jellem formálása, a tudás 
átadása, a helyes önértékelés kialakítása mégis a mindenkori is-
kola pedagógusainak feladata. Büszkeség egy olyan közösséghez 
tartozni, amelynek vezetői, a polgármester és az iskolaigazgató 
ezt vallják, és tesznek is ezért” – hangzott el többek között szom-
baton délelőtt a nyárádremetei iskolaudvaron tartott megnyitón, 
ahol a korábban befejezett új tanintézményeket felavatták és 
megszentelték.  

Gligor Róbert László 
Az ünnepi szalagátvágás után az 

általános iskola dísztermében az ér-
deklődőket a diákok nívós kétnyelvű 
műsorral köszöntötték, amelynek ke-
retében a Fodor Flóra irányította 
Gyöngyszemek énekegyüttes két 
korcsoportja is olyan népdalokat 
adott elő, amelyeket ezen a vidéken 
gyűjtött Bartók Béla 1914-ben. 

„Megható pillanatok ezek, de ez 
nem csak egy jelképes nap. Nemcsak 
egy épület felavatását, hanem egy új 
út kezdetét is jelentik” – mondta ün-
nepi köszöntőjében Katona Emese 
igazgatónő. Egy új, modern iskola új 
esélyt jelent az egész közösségnek, 
és az épület felavatása elismerést is 
jelent: egy közös erőfeszítés eredmé-

nye, és eredménye annak a hitnek, 
hogy az oktatás a legnagyobb befek-
tetés a jövőnk érdekében. Egy iskola 
nem csak tégla és bútorzat, hanem az 
emberek révén kel életre. „Ez az ava-
tás nem egy végpont, hanem egy kül-
detés kezdete: egy olyan iskola, 
amely nem csak eredményes, hanem 
egy olyan hely, ahol a gyerekeket 
számontartják, meghallgatják és sze-
retik” – fejtette ki az intézményve-
zető. Hasonló gondolatot fejtett ki 
Gáll Erika aligazgató is: olyan iskola 
kell legyen ez, amely a tudás, a ne-
velés, az emberré formálás otthona. 

Magyari Péter polgármester min-
denkinek köszönetet mondott a meg-
értésért, a türeleméért, hiszen hosszú 
út áll mögöttük, a tervezéseket tíz 
éve kezdték el, de a bürokrácia mel-

lett egyéb gondok is akadályozták a 
megvalósítást, viszont végül sikerült 
elérni a célt. A gyerekeket arra kérte, 
vigyázzanak az iskolára, mert ugyan 
az övék, de át kell adni a következő 
nemzedékeknek is. 

Hosszú, munkás tanév lezárása 
után ez a nap egy nyitás: egy új in-
tézmény átadása, amely nemcsak fa-
lakat, termeket, bútorokat jelent, 
hanem jövőt, lehetőséget és hitet is, 
mert iskolát avatni mindig remény-
teljes pillanat – mutatott rá Novák 
Levente szenátor, aki szerint Nyárád-
remete fejlődik, itt van élet, van jövő. 
„Az iskola nem csak az életre készít 
fel, hanem a jó iskola maga az élet. 
Legyen ez a kibontakozás helye, 
ahol minden gyermek megtalálja a 
saját útját, erejét, és felnőhet abban a 
biztonságban, hogy ő fontos, értékes, 
és figyelnek rá” – kívánta a honatya. 

Ez egy olyan nap, amikor egy kö-
zösség feléled. Itt nemcsak téglából, 
hanem hitből, türelemből, párbeszéd-
ből is építkeztek, a valódi alapokat 
nem gépek, hanem elhatározások, 
helyi összefogás és közös akarat tette 
le – emelte ki Antal Levente Mihály 
főtanfelügyelő-helyettes, azt kí-
vánva, hogy ne csak szép legyen ez 
az épület, hanem legyen élő, legyen 
tele gyermekzsivajjal, mesével, fog-
lalkozásokkal és nevetéssel. Nyárád-
remete példát mutat, olyan közösség, 
amely nemcsak épít, hanem értéke-
ket is őriz – emelte ki a megyei tan-
felügyelőség képviselője, akit dr. 
Irsai Izabella körzeti tanfelügyelő is 
elkísért az ünnepi alkalomra. 

Az iskola igazi szelleme és lé-
nyege abban áll, hogy miként sikerül 
összekötnie dolgokat – véli dr. Köllő 
Gábor nyárádremetei plébános, aki a 
középkori latin iskolák három szem-
pontjáról beszélt, amelynek egyike a 
helyi iskola új kapuján is ott áll fel-
vésve: nem az iskolának, hanem az 
életnek tanulsz. A rendezvény végén 
a közösség plébánosa felszentelte a 
felújított iskolát, és megáldotta az 

épület emléktábláját, majd a Bekecs 
Táncszínház által oktatott helyi diá-
kok kis néptáncműsort mutattak be. 
Ugyanakkor sor került a szomszéd-
ságban álló óvoda épületének meg-
szentelésére is. 

A nyárádremetei óvoda és nap-
közi otthon már öt éve működik új 
épületben Nyárádremetén. Ennek be-
indítása után a község önkormány-
zata a teremgondokkal küszködő 
általános iskola felújítására és bőví-
tésére pályázott, de az elkezdett kivi-
telezés szerződését fel kellett 
bontani, újra kellett a munkálatokat 
terveztetni, új közbeszerzést kiírni, 
ám végül sikerült jó céget találni, 
amely 2023-ban tizenegy hónap alatt 
elvégezte a munkálatokat, de az azt 
követő felszerelési folyamat miatt 
csak most került sor az avatásra – 
mondta el lapunknak Magyari Péter 
polgármester, aki az iskola szom-
szédságában tavaly fél év alatt fel-
épített, igényes kivitelezésű nappali 
foglalkoztató központot is megmu-
tatta, ahol szeptembertől negyvenkét 
gyerek számára szeretnének délutáni 
segítő programokat szervezni. Ezek 
különféle hátrányos helyzetű gyer-
mekek, de a Böjte Csaba atya által 
működtetett remetei intézmény két-
tucatnyi foglalkoztatottjára is figyel-
met fordítanak itt. Jelenleg folyik az 
engedélyeztetési eljárás. Az elöljáró-
tól azt is megtudtuk: a napokban alá-
írták a szerződést a vármezői iskola 
és óvoda korszerűsítésére, a héten a 
nyárádköszvényesi óvóda szerződé-
sét is megpecsételik, és indul a köz-
beszerzés a mikházi óvoda 
korszerűsítésére is. Ha ezek a beru-
házások befejeződnek, az egész köz-
ségi oktatási infrastruktúra teljesen 
megújul. 

A tanintézmények korszerűsítését 
szolgáló pályázatokat 2015-ben 
kezdte el a polgármesteri hivatal a 
helyi igények alapján, hiszen a köz-
ségben olyan sok a gyerek, hogy tan-
teremgondokkal küszködtek, 
szükség volt az épületek bővítésére. 
Ezután épült új óvoda Remetén, az 
általános iskolát is felújították, ezen-
felül egy szinttel, újabb osztályter-
mekkel és egy gyűlésteremmel 

bővítették. Időközben újabb pályáza-
tot is nyertek, amellyel a község min-
den tanintézményében összesen 38 
tantermet láttak el új bútorzattal, 
minden gyerek és pedagógus saját 
szekrényt kapott, digitális eszközö-
ket és okostáblákat is felszereltek.  

„Most már csak használni kell 
ezeket az eszközöket, és célom az, 
hogy a remetei iskolában minőségi 
oktatás történjen, hogy a gyerekek 
helyt tudjanak állni ebben a változó 
világban” – mondta el a Népújság-
nak Katona Emese igazgatónő. A 
községben 607 óvodás és általános 
iskolás van, akik Mikházán, Nyárád-
köszvényesen, Nyárádremetén és 
Vármezőben tanulnak. Deményhá-
zán megszűnt az oktatás, az ottani 
gyerekek Remetén tanulnak. Ebben a 
tanévben a községi iskola két elekt-
romos iskolabusszal is gazdagodott. 

Nyárádremetén 1738 óta van ok-
tatás, 1811-ben a kántori lakban mű-
ködött az iskola, később egy két 
tantermes épületben, a kántortanító 
és a plébános vezetésével. 1891–
1893 között új, négy tantermes iskola 
épült, ahol a hatosztályosra bővült 
oktatás folyt az egyház felügyelete 
alatt. A nyolcosztályosra módosult 
iskolát 1948-ban államosították, 
visszaminősítették, de 1968-tól ismét 
nyolcosztályos, 1970–1990 között 
tízosztályos iskola volt, azóta ismét 
általános iskolaként működik. Az in-
tézmény 1999-ben felvette legna-
gyobb fia, dr. Nyulas Ferenc egykori 
erdélyi főorvos nevét. Múlt hétvégén 
az iskola fordulópontot ünnepelt, 
életében új, szép fejezet kezdődött, a 
polgármesteri hivatal és az iskolave-
zetés összefogásával kívül-belül fel-
újult, kibővült és minden tekintetben 
korszerűsített lett az épület, és ennek 
felszentelését ünnepelte a közösség. 
Az oktatás fontosságát felismerve és 
a helyi igényeket figyelembe véve, a 
polgármesteri hivatalnak sikerül a 
regionális operatív programon 
(POR) és az országos helyreállítási 
alapon (PNRR) pályázatokat nyer-
nie, így épült új óvoda és teljesen 
megújult, kibővült az iskola, felszere-
léseket, bútorzatot, berendezéseket 
kapott, udvara megszépült. Felújított általános iskolát és új óvodát avattak a hét végén           Fotó: Gligor Róbert László

Hajdú Flórián és a nyárádselyei forgatós 
Különleges felkészítő versenybe szálló 

néptáncosoknak  
Idén tizedik alkalommal gazdagítja az augusztus végi Vásárhelyi 
Forgatag programkínálatát a Játssz a figurával erdélyi legényes- 
és verbunkverseny, amelynek új kategóriája a Párosan szép páros 
szólótáncverseny. A rangos megmérettetés főszervezője, Varró 
Huba, a Boróka néptáncegyüttes vezetője különleges felkészülési 
lehetőséget ajánl a jelentkezők figyelmébe, az együttesvezető 
néptáncoktatót, koreográfust erről kérdeztük. 

Nagy Székely Ildikó    
– Mi motivált a workshop meghir-

detésére? 
– Mivel első alkalommal szervez-

zük meg a páros szólótáncversenyt, 
szükségesnek láttam, hogy a ver-
senybe szálló fiataloknak egy neves 
szakember segítségével nyújtsunk 
útmutatást. Ezért hívtam meg július 
5-ére Marosvásárhelyre workshopot 
tartani Hajdú Floriánt, a Magyar 
Nemzeti Táncegyüttes Magyar 
Bronz Érdemkereszttel kitüntetett 
művészét. A párok megmérettetésére 
kiválasztott táncanyag a nyárádselyei 
forgatós, a Népművészet Mestere 
díjjal tavaly jutalmazott Kacsó D. B. 
József bácsi tánca, amit a legjobban 
Hajdú Florián ismer. Ő egyébként a 
világjárvány előtt hatszor-hétszer is 
tanított a selyei néptánctáborban.  

– Hogyan született az ötlet, hogy 

páros szólótánccal bővítsétek az er-
délyi legényes- és verbunkverseny 
kategóriáit? 

– Az eddigi megmérettetések 
egyértelműen a fiúknak, férfiaknak 
szóltak, a lányok, nők háttérbe szo-
rultak, és úgy éreztük, itt az ideje, 
hogy ezen a jubileumi alkalmon 
nekik is lehetőséget biztosítsunk a 
megmutatkozásra. A zsűrinek egyéb-
ként Kujbus Nóra koreográfus sze-
mélyében női tagja is van. 

– A felkészítőre kizárólag párok 
jelentkezhetnek?  

– Szó sincs róla, mert, bár a páros 
táncon lesz a hangsúly, a kalotaszegi 
román legényes is teret kap a work- 
shopon. A legényesre jelentkező fel-
nőttek kategóriájában, tehát a 16 év 
fölötti versenyzőknél Alexa Salanta 
melegszamosi adatközlő tánca lesz a 
kötelező elem, a 12–16 év közötti fi-
atal táncosok mezőnyében pedig 

Murguly Lajos szatmári adatközlő 
verbunkja. Murguly Lajos egyébként 
tiszteletbeli zsűritagként a megméret-
tetésen is jelen lesz A Borudvarban 
zajló workshopra július 5-ig, a felké-
szítő napjáig lehet jelentkezni az ese-
mény Facebook-oldalán elérhető 
linken – https://forms.gle/aieEpj-
NirZxMUvZa7 –, a részvétel ingye-
nes. Ezt a lehetőséget bónusznak 
szánjuk mindazok számára, akik meg 
szeretnék mutatni a tehetségüket az 
augusztus 31-i megmérettetésen.  

Borókás sikerek 
– A Boróka hét táncosa június 14-

én, múlt szombaton részt vett a Zala-
egerszegen megrendezett 25. 
Kárpát-medencei verbunkversenyen. 
Milyen eredményeket értek el a 
együttes tagjai? 

– Két táncosunk is díjjal tért haza: 
Kiss Szabolcs harmadik lett, Béres 
Botond különdíjat érdemelt ki.  

 – Milyen nyári rendezvények vár-
nak a borókásokra? 

– Eseményekben gazdag hetek, 
hónapok következnek. Az együtte-
sünkhöz tartozó Béres Botond és 
Ozsváth Ágota a Tiszán innen, 

Dunán túl tehetségkutató vetélkedő 
erdélyi elődöntőjén továbbjutott a jú-
nius 28-i miskolci döntőre. De még 
ezt megelőzően június 22-én, vasár-
nap Mikházán tartottunk egy félév-
záró családi napot, amelyre mind a 
száz borókás gyereket és a szüleiket 
is vártuk, bemutatott egy újonnan ta-
nult táncot. A héten hétfőtől péntekig 
a nyárádszentmártoni lovasfogadó-
nál nappali edzőtábor zajlik a Boróka 
táncosai számára, júliusban a közép-
csoport vesz részt egy hasonló szo-

vátai táborban, a nagycsoportosok 
pedig augusztus elején a Gyimesek-
ben táboroznak. Augusztusban a 
nagycsoportnak két magyarországi 
fellépése is lesz, az ajkai és a zalae-
gerszegi közönség láthatja őket. Au-
gusztus 20-án az ajkai városnapokon 
mutatkoznak meg a borókások. A ki-
szállást a Maros Megyei Tanácsnál 
nyert pályázatból tudjuk megvalósí-
tani. Augusztus 23-án jövünk haza, 
és ezután már készülünk is a Vásár-
helyi Forgatagra. 
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rendőrség és a szociális igazgatóság 
az állami tartalékalapból és külön-
böző szponzoroktól kapott palacko-
zott vizet oszt ki az időseknek, a 
hátrányos helyzetűeknek. Ezerliteres 
ivóvizes, illetve háztartási célra hasz-
nálható tartályokat helyeztünk ki, 
innen lehet vizet vinni – fogalmazott 
a polgármester. 

– A legjobban az aggaszt, hogy 
ebben a krízishelyzetben nincs átlát-
hatóság. A polgármesteri hivatal nem 
kapja meg a szükséges információ-
kat a vízszolgáltatótól, hogy hasznos 
időben tájékoztathassuk a lakossá-
got, hogyan állunk, mikor számíthat-
nak vízre. A Ro-Alert-riasztásokban 
az áll, hogy felfüggesztik a vízszol-
gáltatást, s hogy a víz nem iható, de 
azt sohasem mondják, hogy mikor 
kezdik újra a szolgáltatást. Legalább 
azt kellene közölni a lakossággal, 
hogy mikor csitul a sóhullám, s hoz-
závetőlegesen mikor kezd üzemelni 
a vízüzem. A lakosság bizonytalan-
ságban él, ki is fejezték felháborodá-
sukat, mert nem kapnak értesítést 
arról, hogy mikor ér véget ez az ál-
lapot. Állandóan mérik a folyóvíz 
sótartalmát, kellene tudják, mikor 
lehet újra szolgáltatni! Az az igazság, 
hogy a felelősök egymást csapták be, 
hiszen 18 éve megkongatták a vész-
harangot, 2022-ben a bányát ki kel-
lett üríteni, ezer embert kellett 
sürgősen a felszínre hozni, mert víz-

beszivárgás volt. De akkor is egy-
másnak hazudtak a felelősök. A fele-
lősség azokat terheli, akik a bányát 
adminisztrálták, de a polgármester, a 
prefektus, a megyei tanács. mindenki 
hibás, mert nem kezelték felelősen a 
bánya ügyét. Ami nem sóbányának, 
hanem aranybányának számított a 
közösség számára. Az átláthatóság 
teljes hiányáról beszélünk, mert ma 
sem mondják meg, miért kerül ilyen 
nagy mennyiségű sós víz a patakba! 
S ahogy kinéz, a helyszínen nem 
olyan szakemberek, munkások dol-
goznak, akik tudják a megoldást, 
tudják, mit kell tenni! Tény, hogy a 
dicsőszentmártoni lakosságnak kell 
e miatt a felelőtlenség miatt szenved-
nie. Eljuthatunk abba a szakaszba, 
amikor járvány üti fel a fejét a város-
ban, tekintettel arra, hogy nyári 
magas hőmérsékletek vannak. Nevén 
kell nevezni a problémákat, hogy 
megoldást találjunk – fogalmazott 
Sorin Megheșan.  

A parajdi katasztrófa a dicsői 
vállalatokat sújtja  

– Mindenki Parajdot siratja, mert 
kárt szenvedtek, főként a turizmus-
ban érdekelt vállalkozók, és hogy 20 
családnak el kellett hagyni az ottho-
nát. Érthető is, de ide 300 millió lej 
gyorssegélyt hagytak jóvá. Azonban 
a gazdasági katasztrófa Dicsőszent-
mártonban van. Egy 24 ezer lakos-
ságú város megbénult. Múlt héten 

csütörtökön lett volna a Knauf Insula-
tion ásványgyapot gyár hivatalos 
megnyitója, de leálltak, mert a gyártási 
folyamathoz napi 500 köbméter vízre 
volna szükségük. Naponta körülbelül 
100 kőzetgyapottal megrakott teher-
kocsi hagyta el a gyár udvarát. Aztán 
ott van az ipariventilátor-gyár 300 al-
kalmazottal, nekik sem tudtak ele-
gendő vizet biztosítani a mosdókba, az 
illemhelyekre. Vagy ott van a száz al-
kalmazottat foglalkoztató Westfleisch 
húsnagykereskedő, amely a nagyáru-
házakat látja el termékekkel, állan-
dóan kell az ivóvíz. Ne is beszéljünk 
a vendéglőkről, szállodákról, esküvői 
termekről, ahová ivóvíz kell! Ott van-
nak az állattenyésztési farmok, víz 
nélkül maradtak. Parajdon keletke-
zett a katasztrófa, de Dicső az áldo-
zat! – fogalmazott Megheșan Sorin. 

A sótalanító berendezés lesz  
a megoldás 

A városba ellátogatott Mircea  
Fechet környezetvédelmi miniszter, 

Maros megye prefektusa, a megyei 
és országos Vízügyi Igazgatóság 
igazgatója, az Aquaserv vezérigazga-
tója, az ISU tábornoka, de senki sem 
tudott arra választ adni, mikor lesz 
víz, meddig áll még a dicsőszentmár-
toni vízüzem. A polgármester az ille-
tékes hatóságokat, az államfőt arra 
kérte, sürgessék meg egy sótalanító 
berendezés beszerzését. Ígéretek sze-
rint egy hónapon belül megérkezik 
ez a berendezés.  

Dicsőszentmártonban múlt héten 
egy nap több mint 13 ezer liter palac-
kozott ivóvizet osztottak ki, a lakos-
ság továbbá egy 64 ezer literes 
vízosztó pontról és egy 30 ezer lite-
res tartályból vizet vihet. Ezeket na-
ponta 3-4-szer tölti újra az Aquaserv, 
az ISU. A vizet a radnóti vízüzemtől 
szállítják.  

A kórháznak egy 164 ezer literes 

víztartálya van, ezt folyamatosan új-
ratöltik, tehát a kórház működése 
nem állt le.  

Lapzárta előtt érkezett a hír:  
A dicsőszentmártoni vízüzem 

által kiszolgált térségben a hétvégén 
újraindult a háztartási vízellátás, 
mivel az előző napokban a nyers víz 
sókoncentrációja átmenetileg a kriti-
kus 1500 mg/l alá csökkent. 

A vízellátás újraindítását nem je-
lentették be azonnal nyilvánosan, 
mivel a hatóságok ismételt mérések-
kel kívántak megbizonyosodni arról, 
hogy az értékek stabilak maradnak, 
és a vízszolgáltatás fenntartható 
módon történhet. Sajnálatos módon 
a legfrissebb adatok újabb magas só-
tartalmú hullámot jeleznek, amely 
hétfő este ismét szükségessé teszi a 
vízellátás átmeneti szüneteltetését. 
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SZERKESZTETTE: MEZEY SAROLTA

(Folytatás az 1. oldalról)

„Kemény hetek” voltak 
Emberemlékezet óta nem fordult elő, hogy 

sós víz hömpölyögjön a Kis-Küküllőben, any-
nyira sós, hogy az élővilág teljesen elpusztult. 
A károk visszafordíthatatlanok, az emberek 
kétségbeesettek. Múlt csütörtökön azért keres-
tük fel a Kis-Küküllő menti Vámosgálfalvát és 
Dicsőszentmártont, hogy betekintést nyerjünk 
a parajdi bányakatasztrófa okozta sószennye-
zettség miatt kialakult vízhiányos mindenna-
pokba. A helyzet súlyos, gazdasági egységek 
függesztették fel a tevékenységüket, a városi 
lakossághoz még a háztartási víz sem jut el, 
nincs víz tisztálkodásra, az illemhelyek öblíté-
sére, a gazdálkodóknak vizet kell előteremteni 
az állatok itatására, a zöldségesek öntözés nél-
kül kipusztulnak. Mivel az írott sajtó megjele-
nésének kifutási ideje hosszabb, csak abban 
reménykedünk, hogy mire ezek a sorok meg-
jelennek, ismét eljut a vezetékes víz a lakos-
sághoz.  

Harmadik hete tart a vízhiány 
Balog Elemér polgármestert a megbeszélt 

időpontban Szőkefalván, a kastély udvarán ta-
láltuk, ahol a palackozott ivóvizet osztották.  

– Harmadik hete tart a vízhiányos időszak, 
két hét nagyon „kemény” volt. Kedden és csü-
törtökön az állami tartalékból osztjuk az ivó-
vizet a 0-18 év közöttiek, a mozgássérültek és 
a 65 év fölöttiek számára. Az alpolgármester 
asszony és a szociális osztály alkalmazottja 
felel a vízosztásért. Persze, ez logisztikát igé-
nyel, mert a vizet az autókról le kell rakni, át 

kell venni, utána táblázat, személyi igazolvány 
alapján kiosztani. Kaptunk a Székely Gazda-
szervezetektől is egy szállítmány vizet, Ma-
gyarországról is kapunk palackozott vizet, s ezt 
is kiosztjuk – mondta a polgármester. A lakos-
ság ellátására községszinten 14 egy köbméte-
res ivóvíztartály van kihelyezve, amit 
folyamatosan feltöltenek – mondta a polgár-
mester. 

Az önkormányzat vezetője minden reggel 
értesíti a 112-es hívószámon a sürgősségi szol-
gálatot, hogy a falu 400 köbméteres víztartá-
lyába vizet kérjen.  

– A tűzoltókocsikkal naponta 150 köbméter 
vizet tudnak biztosítani, ami a község lakossá-
gának részleges ellátásához elég. A víz szabad 
eséssel jut el Vámosgálfalvára és Pócsfalvára, 
kevésbé Szőkefalvára, mivel a magasabb pon-
tokon nem telik fel a rendszer. Ez a víz csak 

tisztálkodásra, mosásra használható. Szintén a 
tűzoltók az állatok itatására kedden és pénte-
ken a kisgazdáknak 15-20 ezer liter vizet biz-
tosítanak. Ez nem elegendő, de saját kutakból 
is pótolják a szükséges mennyiséget.  

A növényt termesztő farmok nagy bajban 
vannak, károsodik a termés, mert három hete 
nem volt csapadék, s az előrejelzések szerint 
nem lesz eső a következő két hétben, öntözni 
pedig nem lehet – fogalmazott Balog Elemér.  

Köszönet az ISU-nak, hogy megállás 
nélkül hozzák a vizet! 

Amíg beszélgettünk, a tűzoltókocsik folya-
matosan hordták a vizet.  

– Köszönetünk az ISU-nak és a tűzoltók-
nak, hogy odaadással végzik a munkájukat. 
Máramarosiak, bihariak, Temes megyeiek, fo-
garasiak, szebeniek, dicsőszentmártoniak, ma-
rosvásárhelyiek, nagysármásiak mind 

megfordultak Vámosgálfalván. Egyfolytában 
hozzák a vizet! A lakosság és mi, az önkor-
mányzati vezetők is nagyon hálásak vagyunk 
nekik – mondta a polgármester.  

Az idősek, mozgáskorlátozottak 
palackozott vizet kapnak 

Parajdi Rozália, aki éppen az ivóvíz kiosz-
tására várt, elmondta, hogy elkeserítő a hely-
zet, de Vámosgálfalván az önkormányzatnak 
köszönhetően senki sem maradt víz nélkül.  

– Nagyon hálásak vagyunk a polgármesteri 
hivatalnak, a hatóságoknak, hogy megoldották 
a háztartási víz biztosítását mosáshoz és tisz-
tálkodáshoz. Akinél kút is van az udvaron, 
könnyebben vészeli át a krízishelyzetet. Szól-
tunk a szomszédoknak, hogy akinek szüksége 
van vízre, jöhet hozzánk, szívesen adunk. 74 
éves vagyok, mi, idősek palackozott ivóvizet 
is kapunk – mondta. 

Egyre nehezebben viselik a vízhiányt

Tönkremennek a zöldségesek 

Datu Robert zöldségtermesztés-
sel foglalkozik, fokhagymát, zellert, 
káposztát, karalábét, karfiolt, brok-
kolit, zsengés paszulyt termel 3,5 
hektáron. Nekünk a Kis-Küküllő 
melletti fokhagymaföldet mutatta 
meg, ahol a növények a súlyos víz-
hiány jeleit mutatták, a száruk már 
megsárgult, a kiszikkadt talaj beha-
sadt. A termelő pedig elkeseredetten 
nyilatkozott, hiszen a terméstől 
függ a család megélhetése. 

– Nagyon kellemetlenül érint 
bennünket vízhiány, mert a fok-
hagyma nem fejlődik, nem fejese-
dik, s ha rövid időn belül nem 

tudunk öntözni a Kis-Küküllő vizé-
ből, vagy ha 3-4 napon belül nem 
lesz egy jó eső, akkor körülbelül 7-
8 ezer euró kárral számolunk. Víz 
nélkül a zeller is megsemmisül, 
ebből 12 ezer tövet ültettünk. Az 
öntözőberendezés, amire 7 ezer 
eurót költöttünk, áll, s ezenkívül ott 
a szivattyú is, ami 1500 euróba ke-
rült. A fóliasátrakban megoldjuk az 
öntözést, kutakból öntözzük a nö-
vényeket, olyan fúrt kutakból, amit 
eddig nem használtunk. Most szük-
ségmegoldásként nagyon jól fog-
nak ezek a kutak – mondta Datu 
Robert.  

Fotók: Nagy Tibor



27. Szent György Napok Marosszentgyörgyön 
„Egy erős közösség és község ünnepe”  

Huszonhetedik alkalommal rendezték meg június 19-21. között a 
marosszentgyörgyi Szent György Napokat. A már hagyomá-
nyossá vált esemény idén is színes programkínálattal várta a szó-
rakozni vágyókat: koncertek, kézművesvásár, gyermekprogramok 
és helyi fellépők gondoskodtak a jó hangulatról.  

Szeredai Vivien 
A háromnapos rendezvény hiva-

talos megnyitójára június 20-án, pén-
teken került sor, amikor a község 
polgármestere és alpolgármestere, 
Sófalvi Szabolcs és Birtalan István 
helyi magyar, román és roma gyere-
kekkel kézen fogva, az Asserculis 
„Dobosainak” felvezetésével átvo-
nult a Máriaffi-kastély udvaráról a 
település központjában lévő Szent 
György térre, ahol Sófalvi Szabolcs 
ünnepélyes keretek között megnyi-
totta a rendezvényt. A polgármester 
többek között elmondta, hogy az idei 
alkalom mottója: „Egy erős közös-
ség és község ünnepe”. Hangsú-

lyozta, hogy nagyon büszkék arra, 
hogy a községben minden nemzeti-
ség harmonikusan és békében él, 
kölcsönös tiszteletet tanúsítva egy-
más iránt. A helyi Angyalka bölcsőde 
lurkói útjukra indítottak 27 színes 
léggömböt, jelképezve a 27. Szent 
György Napok kezdetét.  

Sófalvi Szabolcs elmondta, hogy 
elsősorban a helyi fellépők előadása-
iból állt össze az idei program, és ki-
emelte, hogy rendkívül büszkévé 
teszi, hogy a településen rengeteg te-
hetséges ember él, akik különféle 
ágazatokban tevékenykednek. A hét-
vége folyamán sor került többek kö-
zött Moldovan Irén helyi író 
könyvbemutatójára, megnyílt Fülöp 
Jenő és Nagy Botond helyi fotómű-
vészek alkotásaiból összeállított ki-
állítás, illetve a település több 
táncosa és zenésze is színpadra lé-
pett. A rendezvény ideje alatt látogat-
ható volt a Máriaffi-kastély, amit a 
polgármester elmondása szerint pén-
teken és szombaton is több mint 
ezren tekintettek meg.  

Koncertek, utcabál, népi 
előadások 

A 27. Szent György Napok egyik 
különlegessége az volt, hogy a fellé-

pők sora zömében helyi előadókból 
állt össze: hallhatók voltak magyar 
és román népdalok, illetve a helyi 
kórusok előadása is. Táncos produk-
ciókból sem volt hiány: fellépett töb-
bek között a Táltos néptánccsoport, 
a Moștenitorii Hodacului tánccso-
port, de roma és modern táncok is 
bemutatásra kerültek.  

A péntek esti Retro Magyarock 
koncert igencsak nagy érdeklődés-
nek örvendett, akárcsak a 3 SUD 
EST előadása. Az est fénypontja 
Nagy Feró és a Beatrice koncertje 
volt, ahol a színpad előtti teret meg-
töltő tömeg a zenekarral együtt éne-
kelte az olyan klasszikusnak számító 
dalokat, mint a Nyolc óra munka, 

vagy az Azok a boldog, szép napok. 
A fellépés megható zárásaként Nagy 
Feró énekben imádkozott a magya-
rokért. A koncertet követően tűzijá-
tékra került sor, amit a közönség 
vastapssal méltatott, majd a program 
utcabállal zárult.  

Szombaton 18 órától sokak ked-
vence, Tamás Gábor kápráztatta el a 
hallgatóságot örökzöld slágereivel. A 
művész a Népújságnak elmondta, 
hogy mindennél többet jelent szá-
mára a közönség visszajelzése. Leg-
utóbb tavaly lépett fel 
Marosszentgyörgyön, akkor több 
száz ember előtt, és ez most sem volt 

másképp. Hangsúlyozta, hogy na-
gyon szívesen látogat el a telepü-
lésre, ahol többször adott már 
koncertet, illetve önéletrajzi könyvét 
is bemutatta. „Mindig jó érzés oda 
visszatérni, ahol tudja az ember, 
hogy szeretet várja” – emelte ki 
Tamás Gábor, aki előadása során 
több alkalommal is a közönség sora-
iból énekelt, a jelenlévők legna-
gyobb örömére. Az előző év 
hatalmas sikerét követően az előadó-
művész idén a 191 erdélyi települé-
sen bemutatott önéletrajzi könyvével 
és CD-vel is készült a közönségnek, 
amit a koncert után személyesen de-
dikált.  

20 órakor kezdődött a TITÁN 
koncertje, az együttes Tamás Gábor-
hoz hasonlóan a Szent György 
Napok visszatérő fellépője. A zene-
kar frontemberétől, Szabó Elődtől 
megtudtuk, hogy legutóbb 2012-ben 
játszottak Marosszentgyörgyön – 
akkor egy nagyon jó hangulatú, nagy 

létszámú hallgatóság előtt léptek fel, 
és ez most is hasonlóképpen alakult. 
„Örülök, hogy végre sikerült vissza-
térnünk ide, nagyon szeretjük a helyi 
közönséget” – mondta Szabó Előd. 
A fellépők sorát a helyi tini rapperek, 
UGT x N&N, illetve az ismert 
CRBL koncertjei zárták, azután éjfé-
lig tartó utcabállal búcsúztatták a 27. 
marosszentgyörgyi Szent György 
Napokat.  

Igazi vásári hangulat 
Pénteken és szombaton is egész 

napos kézművesvásár volt a község 
központjában lévő Szent György 
téren. A bőrből vagy szalmából ké-
szült kiegészítőktől az ékszereken át 
a különféle dísztárgyakig és horgolt 
mesefigurákig minden megtalálható 
volt. A szinte kötelezőnek számító 
mézeskalácsos stand szomszédságá-
ban hajfonásra is lehetőség volt, de 
az érdeklődők különféle népi ruhákat 
is megvásárolhattak. Ételből és ital-
ból sem volt hiány, a sült húsok és 
kürtőskalács mellett a hideg sör és 
mojito is helyet kapott. A legkiseb-
bek szórakoztatásáról is gondoskod-
tak a szervezők, az említett napokon 
vidámparkká változott a Máriaffi-
kastély udvara: volt csúszda, ugráló-
vár, kisvonat és különféle színes 
körhinták. A hegyimentő szolgálat 
jóvoltából a legbátrabbak a falra má-
szást is kipróbálhatták. A községben 
kulcsfontosságú szociális tevékeny-
séget végző Caritas Egyesület sátrá-
nál különféle kézműves 
tevékenységekkel szórakoztatták a 
gyerekeket. Az arcfestés sem marad-

hatott el, Marcelino bohóc pedig lu-
fiból készített figurákat, a kicsik leg-
nagyobb örömére. A tér megtelt a 
vattacukor édes illatával és az önfe-
ledten nevetgélő gyerekek hangjával.  

A találkozás ünnepe 
Sófalvi Szabolcs polgármester a 

Népújságnak összegzésképpen el-
mondta, hogy egy sikeresnek vélhető 
rendezvényt tudhatnak maguk mö-
gött. Úgy fogalmazott, hogy annak 
ellenére, hogy a megszokottnál keve-
sebb időt tudtak a szervezésre 
szánni, illetve kis költségvetéssel 
kellett dolgozniuk, mégis sikerült na-
gyon sok embert megszólítani, ami-
hez a tanévzárás és a kedvező 
időjárás is hozzájárult. „Azt tapasz-
taltuk, hogy a helyiek ki vannak 
éhezve arra, hogy szórakozzanak, ta-
lálkozzanak, együtt ünnepeljenek” – 
mondta a polgármester, hangsú-
lyozva, hogy a lakosság számára a 
Szent György Napok a „találkozás 
ünnepét” jelentik. „A közösséget 
kölcsönös tisztelet és összefogás jel-
lemzi. Van múltunk, van jelenünk és 
van jövőnk: ettől vagyunk erősek, és 
ez ad leginkább okot az ünneplésre” 
– hangsúlyozta Sófalvi Szabolcs. Ki-
emelte, hogy eredményesnek bizo-
nyult, hogy két szakaszra bontva 
rendezzék meg a Szent György Na-
pokat – áprilisban, György-napkor a 
kulturális eseményeket, nyáron 
pedig, a jó időre való tekintettel a 
szabadtéri programokat –, ezért a ké-
sőbbiekben is ezt a formátumot vá-
lasztják majd.  

2025. június 24., kedd                                                                                                          AKTUÁLIS                                                                                                             NÉPÚJSÁG●7 

Fotók: Nagy Tibor



Sós szájíz, sótlan felelőtlenség 
Dr. Ábrám Zoltán 

A parajdi sóbányát érintő természeti 
csapásról, még inkább emberi mu-
lasztásról sokan és sokat írtak, 

írnak és még írni fognak. Sajnálatos, nagyon 
sajnálatos, hogy Székelyföld leglátogatottabb 
turisztikai zónájában, a Sóvidéken, a parajdi 
sóbányában a sókitermelés, a turisztikai-gyó-
gyászati célokat magas szinten megvalósító 
vendéglátás hozzá nem értés, hanyagság, bü-
rokrácia, nemtörődömség miatt válsághely-
zetbe jutott. Szinte napra pontosan másfél 
évszázaddal azután, hogy 1875. május 27-én 
egy hatalmas felhőszakadás következtében 
Szovátán kialakult a Medve-tó. Bár a termé-
szet ezúttal sem takarékoskodott a májusi 
esőzéssel, mégiscsak badarság a szeszélyére 
fogni az istenadta, ember hagyta természeti 
kincs pusztulását.  

Jelen eszmefuttatásban kesernyésen sós 
szájízzel csupán arra vállalkozom, hogy miért 
nincs gazdája, miért sótlan az emberi felelőt-
lenség? Miért nincsenek felelősök most sem, 
mint megannyiszor ebben az országban? Sőt, 
lassacskán Európában, az egész világban kö-
rültekintve nem tudni, ki miért felelős vagy fe-
lelőtlen, ki okozta és ki idézte elő az egyre 
terjedő politikai-gazdasági válsághelyzetet. 
Kik a felelősök a parajdi válsághelyzet, a mér-

hetetlen kár kialakulásáért? Hiszen a kataszt-
rófát megelőző figyelmeztető jelekből akadt 
éppen elég. A közel két évtizede elkészült ta-
nulmány következtetéseit is komolyan kellett 
volna venni, meg azt a tényt, már-már intő 
jelet, hogy három évvel ezelőtt – és utána még 
néhányszor – már szezon ideje alatt be kellett 
zárni a bányát, és látogatási tilalmat elren-
delni a vízszivárgások miatt.  

Szóval kik a felelősök? Kezdetben olyan cik-
kek láttak nyomdafestéket, miszerint a Korond-
patakában megtelepedett hódok és az őket óvó 
környezetvédők, civil szervezetek, akik ke-
resztbe tettek a szükségessé vált munkálatok-
nak. Komolyan vehetjük-e a magyarázatot? 
Vajon ők tologatják ide-oda a kérvényeket, 
írják alá az engedélyeket, hozzák meg a szak-
mailag alátámasztott és felelősségteljes dönté-
seket? A civilek még kaphatnak némi pályázati 
pénzt a hódpopuláció védelmére, utóbbiak 
azonban teljesen ártatlanok, a rágcsálóknak 
nincsen sehány eurós jövedelmük sem. A gázsi 
a vezérigazgatók, igazgatók, osztályvezetők 
markát nyomja. 

Szóval, a természet és a Teremtő helyett 
mégiscsak az embernél kellene rátalálni a 
hiba forrására… Nemrég egy ifjú politikus 
nagy hévvel és a tudatlanokat meggyőző ér-
veléssel Cholnoky Jenőre fogta a parajdi sze-
rencsétlenséget. A magyar földrajztudós, író, 

egyetemi tanár, aki jelentős tudományos tár-
saságok elnöki tisztségét töltötte be – immár 
háromnegyed évszázada fejezte be szakmai-
lag tartalmas földi létét. Ő lenne a hibás? 
Mert a magyar kormány – nyilván a bukares-
tivel konspirálva – egy nevét viselő alapítvány 
kezére játszotta a parajdi tulajdon fenntartá-
sát és karbantartását! Micsoda állami szuve-
renitás, ahol a nemkormányzati szervezetek 
viszik a prímet, és a szomszédos országok mi-
niszterelnökei tekerik a kormányrudat! 

Igenis vannak felelősök! Élők, magas 
tisztségeket betöltők, nagy jövedelmet – 
mellé esetleg még egy kis pótlékot, majdan 
nyugdíkiegészítést – zsebre tevők. Olvasom 
a beszámolót a bukaresti parlament környe-
zetvédelmi bizottságának jelentéséről, mi-
szerint „a parajdi katasztrófát a tétlenség 
és a hozzá nem értés okozta”, egyes válla-
latok mulasztása, amelyeknek már régóta 
lépniük kellett volna, amikor értesültek a 
térségben létező valós veszélyről. Meg a 
politikai befolyásolás, amely a parajdi 
munkálatokra kiírt versenytárgyalásból egy 
hozzá nem értő céget hozott ki nyertesként. 
Vajon kinek-kinek (akár saját köreinkben is 
szétnézve) milyen a lelkiismerete? Kinek a 
vállát nyomja a felelőtlen felelősségválla-
lás, és ki gondol arra, hogy többet, még 
többet kellett volna cselekedni? Legalább 

az újabb kérvényezések, nyomásgyakorlá-
sok szintjén. 

A beszámolóban azt is olvasom, hogy az on-
line bizottsági meghallgatáson részt vett a Sal-
rom (Országos Sóipari Társaság) két 
igazgatója, a bányavállalat vezérigazgatója 
azonban ígérete ellenére távolmaradt. Micsoda 
cinizmus! Néhány nappal korábban a vezér-
igazgató még együttérzését fejezte ki a paraj-
diaknak, a szembesítéskor azonban eltűntet 
színlelt, és a többszörös és több irányból jövő 
lemondási követelések ellenére sem távozott 
még a bársonyszékéből. Innen már teljesen ért-
hető, hogy a legnehezebb műtét az, amikor egy 
politikust, vezetőt, vezérigazgatót szét kell vá-
lasztani a székétől.  

Cholnoky Jenő mellé nem írok újabb neve-
ket. De amennyiben ki-ki elkerüli majd a fele-
lősségrevonást, legalább a fényképüket és a 
nevüket közszemlére kellene tenni pannókon, 
molinókon, röplapokon. Parajd központjában, 
másutt, amolyan választási kampányszerű pa-
rádézásképpen. A szégyenpadra hurcolás több 
évszázados szokása megszűnt ugyan a mai ha-
ladó világban, de a szégyenérzetnek és a fele-
lősségérzetnek nem szabad eltűnnie. Mert 
olyan nincs, hogy soha senki sem hibás! Jelen 
esetben nem a hódok és nem a hetvenöt eszten-
deje elhunyt öregúr.  

Július elsején megnyitják a parajdi sós fürdőt  
 
Legkésőbb július elsején újra megnyit a parajdi sós fürdő, melytől a helyi turizmus 
fellendülését remélik. A strand vizét – melyet korábban a bányából kapott – a Sal-
rom más termelőegységeiből hozott sóval keverik – közölte Nicolae Soltuz, a bá-
nyavállalat befektetési igazgatója szerdán sajtótájékoztatón Parajdon. 

A sóbányát felügyelő hatóságok képviselői 
a helyszínen tartott sajtótájékoztatón hangsú-
lyozták: Parajd biztonságos, és a strand meg-
nyitásától a turisták visszatérését várják a 
bányakatasztrófa nyomán vendégek nélkül 
maradt székelyföldi településre. Nicolae  
Soltuz, az Országos Sóipari Társaság (Sal-
rom) befektetési igazgatója elmondta: zajla-
nak az előkészületek a strand újbóli 
megnyitásához, mely legkésőbb július else-
jén, de reményeik szerint már korábban meg-
történik. Mivel a medencéket eddig a 
sóbányából látták el megfelelő telítettségű sós 
vízzel, a bányakatasztrófa után a magas sótar-
talmú vizet édesvízzel helyettesítik, melyet a 
Salrom más kitermelési egységeiből zsákok-
ban hozott sóval kevernek, míg elérik a láto-
gatók által megszokott és kedvelt 
sótartalmat. Az igazgató a Korond-
patak elterelési munkálatairól is be-
számolt. Elmondta: sikerül tartani az 
ütemtervet, és ennek köszönhetően 
július elsejére elkészülnek a sürgős-
ségi munkálatokkal. Elmondta, hogy 
a régi bányarésznél kismértékben tá-
gultak a korábbi beomlások, de a bá-
nyában lévő vízszint azt mutatja, 
hogy nem omlottak be újabb sótöm-
bök, melyek nyomán újabb nagy 
mennyiségű sós víz kerülhetne a Kis-
Küküllőbe. A bányát elárasztó víz só-
koncentrációja közelít a maximális 
telítettséghez, szinte 311 gramm lite-
renként, így nem fog több sót felol-
dani a bányából – mondta, majd 
rámutatott, hogy a patakelterelés 
során a régi mederben lévő sós víz 
okozott ökológiai problémát a Kis-
Küküllőn, mivel ez továbbfolyik a 
folyóba. Felügyelik a jelenséget, a 
katasztrófavédelmi felügyelőség 
(ISU) és a vízügyi hatóság szakem-
berei nagy teljesítményű szivattyúk-
kal, tömlőkkel vezetik át a vizet a 

patak felső, bánya fölötti szakaszából a létesít-
mény alatti medrébe. 

Az igazgató szerint jövő hét elején kell be-
szerelni azokat a vezetékeket, melyek átvezetik 
a bánya felett a Korond-patak vizét, hogy ne 
érintkezzen a földfelszínnel. A kétméteres át-
mérőjű vezetékeket vasszerkezettel rögzítik 
majd a hegyoldalhoz. Luci Ervin, a vízügyi ha-
tóság képviselője arról számolt be, hogy a Ma-
roson levonuló sóhullám az Arad megyei 
Soborsin (Savarsin) községhez közelít, a magas 
sótartalmú vizet a Hidroelectrica vízi erőműve-
inek segítségével hígították. Mint mondta, múlt 
kedd délután óta a Korond-patak vizének só-
koncentrációja is csökken. Mivel már nem dol-
goznak a veszélyeztetett terület kritikus 
szakaszán, így a víz sem szennyeződik. A víz 

sókoncentrációját éjjel-nappal felügyelik, szer-
dán Parajdon a Korond-patak sótartalma lite-
renként 5 gramm volt, míg a folyó alsóbb 
szakaszán 2-3 grammot mértek literenként. 

Kövér Orsolya, a román fejlesztési minisz-
térium államtitkára, a bányakatasztrófával fog-
lalkozó tárcaközi bizottság tagja elmondta: 
jelenleg a sürgősségi beavatkozások zajlanak, 
de már a hosszú távú terveken is dolgoznak. A 
sótalanítási megoldásokat elemzik a Kis-Kü-
küllő esetében, és felmérik, hogy miként le-
hetne mélykutak fúrásával ivóvizet biztosítani 
a katasztrófa miatt vízellátási gondokkal küzdő 
Kis-Küküllő menti településeknek. A pénzfor-
rásokat is keresik ehhez, mivel költséges mun-
kálatokról van szó – mondta. Közölte, a 
Hargita megyei prefektúra naponta tájékoztatja 
a Maros megyeit az esetleges újabb sóhullám-
ról, a bányánál tervezett beavatkozásokról. 

Gabriel Stetco, a gazdasági minisztérium ál-
lamtitkára kifejtette: három egységük a hely-
színen tájékoztatja a parajdi turizmusban 

érdekelt vállalkozásokat a kormány által nyúj-
tott de minimis támogatásról, ennek igénylési 
módjáról, hogy minél többen kérvényezni tud-
ják. Aláhúzta: Parajd biztonságos, és többet tud 
nyújtani turisztikai szempontból annál, amit a 
sóbánya mélyén tapasztalhattak meg a látoga-
tók. 

A román állami tulajdonban lévő parajdi só-
bányába májusban tört be ismét a felette folyó 
Korond-patak vize. Az áradat néhány nap alatt 
teljesen elöntötte a bánya valamennyi részét, a 
légúti betegségek kezelésére és látogatók fo-
gadására kialakított turisztikai szintet és a  
legújabb Telegdy-bányát is. 

A parajdi sóbánya Székelyföld egyik leglá-
togatottabb turisztikai látványossága, amelyet 
évente százezrek keresnek fel, és amelytől 
nemcsak az ott dolgozó bányászok, hanem a 
településen és a környékén létrejött több száz 
vendéglátóhely üzemeltetőinek és alkalmazot-
tainak a megélhetése is függ. (MTI)  
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Jelent s hátrányban az ASA az osztályozón 
Bálint Zsombor 

Gyakorlatilag nem maradt esélye az ASA-nak, 
hogy a 3. ligába kiírt osztályozón kivívja a feljutást, 
miután hazai pályán megsemmisít , 1-6-os veresé-
get szenvedett Brassó megye bajnokától, a Négy-
falusi CSM-t l. A sorsolás sem kedvezett a 
marosvásárhelyi csapatnak, miután a Közép régió-
ból a leger sebb ellenfelet kapta, de vélhet en nem 
is nagyon er ltették egy üt képesebb csapat kiala-
kítását, miután a feljutást el bb az ACS Marosvá-
sárhellyel, utóbb pedig a Nyárádt i Unirea 2018-cal 
összefogva képzelték el. Maguk a játékosok is tisz-
tában lehetnek benne, hogy csekély az esélyük, 
hogy bekerüljenek a 2. ligás keretbe, így vélhet en 
a motiváció is hiányzott. 

Pedig biztatóan kezd dött a mérk zés, a 6. perc-
ben egy szöglet után vezetéshez jutottak a hazaiak. 
Azonban csupán két percre volt szüksége Négyfa-
lunak az egyenlítésre, a 32. percben egy távoli lö-

véssel átvette a vezetést, a 40. percben pedig két-
gólosra növelte az el nyt. A második félid ben 
aztán további három alkalommal vette be az ellen-
fél a marosvásárhelyiek kapuját, beállítva az 1-6-
os végeredményt. 

A visszavágót egy hét múlva rendezik, ezen 
azonban csodának kell történnie, hogy az ASA for-
dítani tudjon. Most már csak az a kérdés, hogy 
marad-e a 4. ligában egy második csapata a klub-
nak, vagy ezzel újabb marosvásárhelyi csapat fejezi 
be a pályafutását. 

Az osztályozó párharcok közül négyet nem ját-
szottak le, ebb l hármat azért, mert a megyei baj-
nokok nem szerezték meg a labdarúgó-szövetség 
által idént l megkövetelt bronz min sítést. A 
Közép régióban csak az ASA–Négyfalu meccset 
játszották le (hogy lássuk a balszerencsés sorso-
lást), a Kovászna megyei Zágont a szövetség nem 
engedte kiállni, míg Hargita megyéb l Székelyke-
resztúr önszántából lépett vissza.

Súlyos állapotban Mihai Leu 
 
Válságos állapotban a bukaresti Fundeni klinikán kezelik a román sport 

egyik legismertebb alakját, Mihai Leut, akit mesterséges kómában tartanak or-
vosai. 

A 56 éves egykori profi ökölvívó-világbajnok és többszörös román ralibaj-
nok állapota az orvosok szerint rendkívül súlyos, intenzív kezelés alatt áll. Leut 
szombat este szállították helikopterrel a kórházba, miután ismételten er s bels  
vérzést észleltek nála. A sportember tüd elégtelenségben szenved, és a tüdejé-
ben is áttétes daganatok alakultak ki, ami tovább rontja életben maradási esé-
lyeit. 

Mihai Leu tíz éve küzd a rákkal: 2014-ben vastagbélrákot diagnosztizáltak 
nála, ami miatt kétszer meg is m tötték. Az elmúlt években többször is komp-
likációk miatt került kórházba – legutóbb tavaly májusban és decemberben. 
Április 28. és május 15. között szintén a Fundeni kórházban ápolták, de állapota 
azóta jelent sen romlott. Mostani kórházi kezelése a legkritikusabb, mióta be-
tegségér l el ször hírt adtak. 

Mihai Leu 1997-ben megnyerte a WBO (World Boxing Organization) vi-
lágbajnoki címét profi bokszban, majd visszavonulása után sikeres autóver-
senyz ként is nevet szerzett magának. Több alkalommal megnyerte az országos 
ralibajnokságot, és háromszor bajnok lett a hegyi gyorsasági bajnokságban.

Eredményjelz  
Osztályozók a 3. ligába jutásért, els  mérk zések: Románvásári CSM 

(Neam  megye) – Moldova Criste ti (Ia i) 1-2, Cetatea Suceava (Suceava) – 
CS Bârs ne ti (Bákó) 6-0, Comstar Vaslui (Vaslui) – Unirea Curte ti (Boto-
sán) játék nélkül Vaslui jut tovább, Belényesi Bihorul (Bihar) – Tordai Sticla 
Arie ul (Kolozs) 3-0, FC Szilágykövesd (Szilágy) – Tasnádi Unirea (Szatmár) 
2-5, Lénárdfalvi Academica (Máramaros) – Dumbrávai S geata (Beszterce-
Naszód) játék nélkül Lénárdfalva jut tovább, Marosvásárhelyi ASA (Maros) 
– Négyfalusi CSM (Brassó) 1-6, Nagyszebeni Inter Stars (Szeben) – Székely-
keresztúri Egyesülés (Hargita) játék nélkül Nagyszeben jut tovább, Sugági 
Hidro Mecanica (Fehér) – Zágoni Törekvés (Kovászna) játék nélkül Sugás 
jut tovább, Szörényvári Viitorul (Mehedin i) – Vajdahunyadi Unirea DMO 
(Hunyad) 1-4, Újszentannai Unirea (Arad) – Bogorfalvi Nera (Krassó-Szö-
rény) 3-0, Lugosi CSM (Temes) – Zsilvásárhelyi CSM (Gorj) 0-0, Voin a Cre-
vedia (Dâmbovi a) – Lupii Profa (Olt) 3-1, CSL Nanov (Teleorman) – FC 
P u e ti-Ot s u (Vâlcea) 2-1, CS Cârcea (Dolj) – Zimbrii Lere ti (Arge ) 0-
1, Bukaresti CSU tiin a – Teleajenul V lenii de Munte (Prahova) 2-0, AFC 
Rovine (Ialomi a) – Axi Aduna ii Cop ceni (Gyurgyevó) 2-6, Gloria Fundeni 
(C l ra i) – Progresul Mogo oaia (Ilfov) 1-7, CS Agigea (Konstanca) – Vic-
toria Guge ti (Vrancea) 1-0, Carpa i Nehoiu (Bodza) – Victoria Traian (Br ila) 
0-1, Voin a Cudalbi (Galac) – Pesc ru ul Sarichioi (Tulcea) 3-2.

Bálint Zsombor 

Még meg sem kezd dött a bajnokság, mi 
több, még azt sem lehet tudni, milyen kerete 
lesz majd, de már biztos, hogy a CSU Medicina 
n i röplabdacsapata a A1 osztályban marad a 
2025–2026-os bajnoki idény végén is. Az ere-
detileg 12 csapatos mez ny ugyanis tízesre 
csökkent, miután két klub is jelezte, hogy nem 
kívánnak elindulni a bajnokságban. Nem áll 
rajthoz a bukaresti CTF Mihai I, amely a ma-
rosvásárhelyiek mögött a 2. helyen végzett a 
feljutási tornán, és visszalép a CSM Târgovi te 
is, amely az el z  bajnokságban a 8. helyen 
zárt, azonban a következ  bajnokságra nem 
tudta biztosítani az anyagi hátteret.  

Ahogy az el z  években is történt, a meg-
üresedett helyeket a szövetség felkínálta a kie-
sett Kolozsvári U-nak, illetve az A2 osztályban 
legjobb helyeken végzett csapatoknak, de tu-
domásul kellett vennie, hogy egyikük sem 
kíván élni a lehet séggel. 

Ilyen körülmények között – mint ahogy a 
lehet séget már felvetettük, amikor el ször 
sorsoltak – a szövetség újrasorsolta a bajnoki 
menetrendet, mert nem lett volna értelme az 
eredetit tartani úgy, hogy minden fordulóban 
két csapat áll. Ez pedig azt is jelenti, hogy 
nem esik ki egyetlen csapat sem a bajnoki 
idény végén. 

A marosvásárhelyi CSU Medicina az új 
menetrend szerint idegenben, a Lugosi CSM 
ellen kezd, az els  forduló id pontja október 
18. Az els  hazai mérk zését egy héttel ké-
s bb a Konstancai CSM ellen játssza. Aztán 
sorban következnek: CSO Voluntari (idegen-
ben), FC Arge  Pite ti (hazai pályán), Rapid 
(i), Bukaresti CSM (h), Bukaresti Dinamo (i), 
Balázsfalvi Alba Volei (h), Brassói Corona (i). 

Most már csak az a kérdés, hogy annak a tu-
data, hogy biztosan bennmarad a csapat, mi-
ként hat ki a keret kialakítására? Vállalja-e a 
Medicina, hogy nem hoz drága légiósokat, 
hanem az ifikkel vág neki az élvonalnak is?  

Fotó: Nagy Tibor 

Nem eshet ki a CSU Medicina

A sportember május 6-án ezzel a fotóval illusztrálta a közösségi médiában közzétett üzenetét, amely-
ben köszönetet mondott az érte aggódóknak a bátorításért. Fotó: Mihai Leu közösségi oldala

Hatgólos gy zelmet aratott  
a Manchester City a klubvilágbajnokságon 

A Manchester City 6-0-val kiütötte az egyesült 
arab emírségekbeli al-Aint az Egyesült Államok-
ban zajló labdarúgó-klubvilágbajnokság csoport-
körének második fordulójában. 

Az Atlantában rendezett mérk zésen az angol 
együttes mindkét félid ben három gólt szerzett. 
Ilkay Gündogan duplázott, el bb egy látványos 
emeléssel, majd szép labdaátvételt követ en kö-
zelr l volt eredményes. A G csoportból az egyfor-
mán hatpontos Juventus és Manchester City a 
továbbjutó, a torinóiak újabb nagy gólkülönbség  
siker nyomán zsebeltek be újabb három pontot. 

A H csoportban a Red Bull Salzburg gól nélküli 
döntetlent játszott Washingtonban a labdát többet 
birtokló szaúdi al-Hilallal, és ugyanúgy négy 
pontja van, mint az éllovas Real Madridnak, amely 
kétgólos gy zelmet aratott a mexikói Pachuca 
ellen.

Négyb l három házigazda  
negyeddönt be jutott  
a n i kosárlabda-Eb-n 

A négy házigazda közül csak Görögország nem 
jutott negyeddönt be a n i kosárlabda-Európa-
bajnokságon. 

A görögök a csoportkörben csupán Svájcot 
gy zték le, a törökökt l és az el z  kontinenstor-
nán bronzérmes franciáktól kikaptak, így nem ju-
tottak tovább, holott az egyenes kieséses szakasz 
minden mérk zését Pireuszban rendezik a héten. 

A címvéd  belgák és a legutóbb ezüstérmes 
spanyolok – a franciákhoz és az olaszokhoz ha-
sonlóan – csoportgy ztesként jutottak tovább. 

A csoportkör mérk zéseinek Pirusz mellett 
Hamburg, Brno és Bologna adott otthont. 

Eredményjelz  
Labdarúgó-klubvilágbajnokság, csoportkör, 

2. forduló: 
* G csoport: Manchester City (angol) – al-

Ain (egyesült arab emírségekbeli) 6-0,  Juven-
tus (olasz) – Wydad Casablanca (marokkói) 4-1 
(2-1); az állás: 1. Juventus 6 pont (9-1), 2. Man-
chester City (angol) 6 (8-0), 3. Wydad Casa- 
blanca 0 (1-6), 4. al-Ain (egyesült arab emírsé-
gekbeli) 0 (0-11); 

* H csoport: Red Bull Salzburg (osztrák) – 
al-Hilal (szaúdi) 0-0, Real Madrid (spanyol) – 
Pachuca (mexikói) 3-1 (2-0); az állás: 1. Real 
Madrid 4 pont (4-2), 2. Red Bull Salzburg 
(osztrák) 4 (2-1), 3. al-Hilal (szaúdi) 2, 4. Pa-
chuca 0.

A negyeddönt  párosítása 
* kedd: Franciaország – Litvánia, Olaszor-

szág – Törökország; 
* szerda: Belgium – Németország, Spanyol-

ország – Csehország.
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A Magányosok Klubjának arcképcsarnoka 
Június 17-én a marosvásárhelyi Magányosok Klub-

jában Kopacz Imola klubvezetőnk meghívására beszél-
getésre került sor Szilágyi Sándor nótaénekessel.  

– Szegény családban születtem Csittszentiványon. A 
faluban volt egy gazdag család,a velem egykorú fiúnak 
több hangszert vásároltak. A fiút nem érdekelte a zene, 
de én csodálattal néztem a hangszereit. Néha kaptam pár 
lejt fagylaltra, amit összegyűjtöttem és átadtam neki, 
ezért megengedte, hogy használjam a harmonikáját. Alig 
voltam nyolcéves, már harmonikázni tanultam a Szak-
szervezetek Házában, és nagy szeretettel gyűjtögettem a 
nótákat és népdalokat. Az első nyilvános fellépésem 14 
éves koromra tehető, amikor Magyarországon, Eger vá-
rosában egy esküvőn zenéltem, nem kis sikerrel. Az es-
küvői fellépések egymás után következtek szülőhelyem 
térségében. Érettségi után sikertelenül felvételiztem a te-
ológiára. Tudom, hogy az Isten irányított a zene és a nó-
tázás felé, ekkor alapítottam az XYZ zenekart. Sok-sok 
esküvőn való éneklés és többszöri fellépés után a Kul-
túrpalotában is felléptem, ahol mindig teltház volt – fo-
galmazott Szilágyi Sándor. Majd hozzátette, hogy 
hosszú évek barátsága fűzi a Magányosok Klubjához, 
ahol tiszteletbeli tagnak választották. 

– A számtalan nótaest közül egyik legszebb az volt, 
amikor a Magányosok Klubjának tagjai szép népvise-
letbe öltözve tették tiszteletüket az előadáson. A magyar-
országi meghívott művészek megkérdezték, hogy kik 
ezek, válaszom egyszerű volt: a barátaim. Felemelő 
érzés emlékezni egy debreceni fellépésre, ahol 1200-an 
hallgatták az előadást. Meghívást kaptam a kolozsvári 
magyar napokra, 2024. augusztus 23-án 12.000 ember 
hallgatta a nótáimat, amit nagy megtiszteltetésnek érzek.  

2008-ban a Szegeden tartott Dankó Pista nótaverseny 
alkalmával megkaptam a Dankó Pista-életműdíjat.  

Az évek során állandóan tanultam, képeztem magam, 
édesanyám biztatott, a feleségem türelme segített, hiszen 
nem könnyű egy művész mellett élni! A sikereimet a csa-
ládomnak köszönhetem. Az életem két alappillére a nóta 
és az Isten – mondta a meghívott. Nagyfokú szociális ér-

zékenységét igazolja, hogy többször zenélt a fogyatékkal 
élők, az Ügyes Kezek Alapítvány fiataljainak, valamint 
a Magányosok Klubjában bálok, évfordulók, bográcsgu-
lyásfőző versenyek alkalmával. Ezért is esett rá a válasz-
tás, hogy elsőként szerepeljen az arcképcsarnok listáján. 
– Nem az a fontos, meddig élünk, hanem az, hogy volt 
egy perc, egy pillanat, amiért érdemes volt élni.  

Klubunk vendégkönyvébe a következő szöveget 
jegyezte: ,,A tudatos törekvés és a fentről jövő áldott ke-
gyelem átsegít minden nehézségen. A jelen pillanat meg-
élése teszi értékessé életem, életünk perceit”. 

Czerán Erzsébet  

S Z E R K E S Z T I :  MEZEY SAROLTA

A rovatban közölt levelek tartalmáért, a tényállítások hitelességéért  
a szerzők a felelősek.  Elektronikus postán is fogadjuk leveleiket.  

A levélírók minden esetben tüntessék fel telefonszámukat és lakcímüket.  
Címünk: nepujsag@e-nepujsag.ro

Ez mi volt?  
Kuszálik Péter 

– kérdezte Tamás bátya. A múlt keddi cikke-
met kritizálta meg, amelyben a környék 
blokkjainak furcsaságairól szóltam: logikátlan 
épület- és lépcsőházszámozások, meg egye-
bek. „Miért kell ilyen nehezen követhető szö-
vegeket írni?” – kérdezi. „Azt már 
megtanulhattad, hogy a cikkeidnek semmilyen 
hatása sincs, de nem is lesz. Még szerencse, 
mert képzeld csak el azt az abszurd helyzetet, 
hogy kiszáll egy bizottság az illetékes hivatal-
tól, és rendet csinál. A következő lépés az 
lenne, hogy kétszáz ember új lakcímet kapna; 
egy csomó papír és utánajárás: másik buletin, 
közjegyző előtt tett nyilatkozat és frissített te-
lekkönyvi kivonat… Bélyegilleték, sorállás, 
kinek hiányzik ennyi cécó? S ha kiderülne, 
hogy a te ügybuzgóságod okozta a kalamajkát, 
akkor nem jósolnék neked hosszú életet. Kit 
zavar az – rajtad kívül –, hogy észszerűtlen és 
zavaros a lakások számozása. Ázsia hátsó sar-
kában sem utcanevek, sem házszámok nem lé-
teznek, mégis boldogulnak. A régi, 
megkövesedett dolgokat nem érdemes boly-
gatni, azért sem, mert a logikátlan dolgoknak 
szép hagyományai vannak az emberiség tör-
ténelmében. Ne keresd a logikát, hanem ör-
vendj annak, hogy zárható kapuja van a 
háznak, s lépcsőn mehetsz föl, nem kötéllét-
rán. Te szoktad idézni az »amiről nem tudsz, 
az nem idegesít« aranyköpést, úgy lehet, hogy 
épp nem jutott eszedbe. Ha nem kotyogsz bele 

a más dolgába, máris nyugodtabban telnek a 
napjaid.”  

Mást is mondott, de ennyi is elég. Korábban 
azt terveztem, hogy még felsorolok néhány 
bosszantó dolgot, de lehet, hogy Tamás bátyá-
nak van igaza, s ő ismeri jobban a hírlapolva-
sók gondjait, ízlését. De ha már szóba került, 
elmondanék egy-két dolgot. Takarékos fószer 
vagyok, de nem zsugori. Ha egy csavaros te-
tejű borkán kerül a házba, akkor leáztatom a 
címkéjét, és befőzés idején lekvárt töltök bele. 
Ámde: ahány cég, annyi címkeragasztó. A kö-
rültekintőbbek ismerik a dolgozók szokásait, 
ezért olyan ragasztót használnak, amelyek víz-
ben oldódnak, és egy-kettőre ’elengedik’ a 
címkéket. A gonoszabb cégek a legvadabb ra-
gasztókkal dolgoznak: áztatás és kaparás után 
még hígítós kezelés következik, majd a vegy-
szer semlegesítése stb. Mindez magánügy, de 
én ragaszkodom a családi szokásokhoz. Gyer-
mekkoromban megtanultam, hogy a címkét le 
kell mosni, mert a lompos V. néni férje attól 
pusztult el, hogy a málnaszörpös üvegben nem 
pálinka volt, mint máskor, hanem bogárirtó. 
Egy másik példát is mondanék, erről pár hó-
napja született ’globális’ törvény: a csavaros 
dugójú palackokat olyan kupakkal kell gyár-
tani, amelyek a palackon maradnak, s majd a 
visszaváltó automaták tartályaiba kerülnek, 
nem a folyók, patakok vizébe. Nemes ötlet, kí-
mélni kell a környezetet. Kár, hogy ezekből a 
palackokból nem lehet közvetlenül inni, mert 
a fityegő dugó az ivást és a kitöltést egyaránt 

akadályozza. Meg aztán: az ötliteres bidonokat 
nem váltják vissza, holott épp azokat kellene, 
mert azokban százszor több a cián, mint a kis 
dugókban. Elmondtam, annak tudatában, hogy 
semmi foganatja sem lesz. Ennyi telt tőlem, a 
többi nem az én dolgom.  

Tamás bátya egy másik dolgot is megemlí-
tett, nevezetesen: írásaimban többször szóba 
hoztam, hogy a Lánchíd környékén növekszik 
a feszültség. Szerinte nem illik (mi több: ve-
szélyes) beleszólni egy szuverén ország bel-
ügyeibe. Ezt már Ceau elvtárs idejében 
megtanulhattuk, mert számtalanszor elmondta 
a tévében, de aki így beszél, az tudhatná, hogy 
szuverén állam csak a dajkamesékben van. Az 
önállóság ott kezdődik, hogy semmit sem vá-
sárolsz külföldről. (Ha nincsenek saját olajkút-
jaid, akkor ki vagy szolgáltatva azoknak, 
akiknek van. Ez a rövid magyarázat.) A hatva-
nas években az albánok próbálkoztak az önel-
látással, de nyomor lett a vége. Talán más 
hivatkozási alapot kellene találni, mert ez nem 
működik. Meg aztán nem én vagyok az a 
mumus, akitől félnie kellene a hatalmasoknak. 
A bukásuk okát nem másokban kell keresniük, 
hanem önmagukban, a saját túlkapásaikban, a 
felhőjáró terveikben, népellenes intézkedése-
ikben, csődös beruházásaikban és határtalan 
pénzszórásukban. Mert nem nőnek a fák az 
égig. Vagy ahogy Spartacus naplójában olvas-
hattuk: „minden rendszer megbukik egyszer”. 
Ceau elvtársról terjedt el egy utólagos véleke-
dés: ha több kaját és fűtést adott volna, meg 
szabadabb külföldi utazást, még mindig ő 
mondaná a tévében az esti mesét. Ezt csak 

azok gondolják, akik nem hallották Gorbacsov 
vallomását: „elvtársak, eddig tartott a kol-
bász”. Ezért aztán Ceau elvtárs utolsó ígéretét 
– „mindenkinek száz lejjel növeljük a bérét” – 
is lehurrogták a Palota téren. 

A Lánchíd környékén már a patás ördögöt 
keresik apróhirdetésekben, aki – úgymond – 
véget vetne a jelenlegi állapotoknak. Olvasmá-
nyaim és tapasztalataim szerint egy-egy kor-
szak lezárása csak időleges megkönnyebbülést 
hoz. De az sem biztos; nemde a ’Hitler helyett 
Sztálin’ csere után csak az ártatlan bárányok 
hitték azt, hogy ’eljött már a Kánaán’. A hata-
lom urai bíznak a csodában (túlélésben?), 
pedig nincs rá okuk. Rózsa Sándorról mond-
ták: hiába szórt viszketőport az urak ágyába, 
azzal nem lehet tartós javulást elérni. Nem 
vitte sokra, börtönben végezte. Mondottam 
már: a természet törvényei szerint minden 
akció reakciót szül. Az össznépi elégedetlen-
ség nyomában ellenállás sarjad meg sztrájkok, 
szamizdatok és bibliai idézetek; pl. „Összeom-
lás előtt kevélység a hírnök, felfuvalkodottság 
jár a bukás előtt.” (Péld 16, 18) A rothadás 
megállíthatatlan, de annak nyomán érkezik az 
új élet. A búzát azért földelik el, hogy újraéled-
jen és megsokszorozott termést hozzon. A cen-
zúra pedig kijátszható. A mondanivalót 
rejtvénybe (vagy a sorok közé) kell rejteni. 
Csak az juthat érdemi információhoz, aki 
képes azt megfejteni. Példát is találtam rá, a 
rejtvény megoldása ez volt: „Tűrd a vetélytár-
sat, te maradsz nyeregben idővel.” De csak 
akkor, ha a Sors is úgy akarja.  

Nyitott kapuk 
Régen a vidéki emberek kapuja 

nyitott volt, szíves szóval fogadták a 
fáradt betérőt. Az idők sodrásában 
szorgalommal, tehetséggel megáldott 
emberek értéket teremtettek, építet-
tek, kincseket halmoztak fel, régisé- 
geket gyűjtöttek. Így létrejöttek 
könyvtárak, múzeumok, képtárak, ál-
latkert. Szívesen mutogatják őket.  

Szerencse, hogy létezik a Nyi-
tott kapuk elnevezésű lehetőség, 
amikor az érdeklődők, a kisebb jö-
vedelmű családok is megtekinthe-
tik az épületeket, palotákat, 
feltöltődhetnek élményekkel. Ilyen 
volt számomra a Fehér Ház meglá-
togatása Washington DC-ben, 
1998. október 10-én. Újsághirde-
tésből tudtam meg a lehetőséget.  

Három órán át sok ezer ember 
állt sorba, hogy megtekinthesse a 
Fehér Házat, az Egyesült Államok 
elnökének lakhelyét és hivatalát 
130 terem és szoba van benne, a 
különböző elnökök módosítottak az 
épületen. A Fehér Ház ma északról 
egy kétemeletes, délről egy három-
emeletes középső részből, valamint 
két, az előbbiekhez csatlakozó épü-
letszárnyból áll. 

Középen a fogadóhelyiségek, 
valamint az elnök és családjának 
magánlakosztálya, az elnöki dolgo-
zószoba találhatók. A keleti szárny-
ban a first lady, az elnök 
feleségének irodái vannak. A föld-
szinti folyósó a Fehér Ház építésé-
nek történetét idézi. Két oldalt az 
elnöknek adományozott aranytár-
gyak, elnöki porcelánkészletek lát-
hatók. De itt van a Fehér Ház 
könyvtára is, a folyósó végén pedig 
a köralakú diplomáciai fogadóte-
rem.  

Kis márványlépcsőn jutunk fel 
az emeletre. Az ünnepélyes bejárati 
csarnokban (Entrance Hall), a ten-
gerészgyalogság zenekarának dísz-
szemléjére jelenik meg az elnök. A 

Vörös Szalonban (Red Room) 
vörös selyemtapéta, a régi minta 
után készült bútorzat és a terem dí-
szítése empire stílusú. A kandalló 
felett Jefferson arcképe látható.  

A Vörös Szobából nyílik a hiva-
talos ebédlőterem, a State Dining 
Room, ahol az elnök bankettjeit, 
díszebédeit, vacsoráit tartja. Ilyen-
kor száz vendéget lehet itt leültetni. 
Ez a Fehér Ház legnagyobb helyi-
sége, a falai fehérek, a díszítés alap-
színe arany. A kandalló felett 
aranyozott betűkkel vésett imád-
ság, az első alelnök, John Adams 
házavató imájának szövege.  

A Kék Szalon (Blue Room) hiva-
talos találkozók, üdvözlések színhe-
lye. A Zöld Szalon berendezésének 
nagy része amerikai mesterek alko-
tása, itt van például Whistler szép 
képe, a Nocturne. A Keleti Terem 
(East Room) fogadóterem, George 
Washington portréjával. Itt hangver-
senyeket, előadásokat, sajtókonfe-
renciákat tartanak.  

Nagyon szép Jacqueline Ken-
nedy gyerekeinek kertje: kezek, láb-
nyomok a köveken. A kertben az 
elnökök által ültetett díszfák látha-
tók.  

Ennyit magáról a Fehér Házról. 
Sokan igénylik az ilyen lehető-

séget. Marosvásárhelyen is van le-
hetőség a Nyitott kapuk esemény 
keretén belül múzeumok, könyvtá-
rak, paloták, az állatkert látogatá-
sára. Két évvel ezelőtt izgalmas 
volt a marosvásárhelyi börtön meg-
látogatása. Megnézhettük a börtön-
lakók celláit, betekinthettünk az 
itteni életbe. 

Rácsodálkozunk a világra, ki-
kapcsolódunk. Az emberek kíván-
csiak, érdeklődnek, elmegy a 
család, de a magányos emberek is. 

Éljünk hát a Nyitott kapuk adta 
lehetőséggel.  

Gálfi Kenedich Piroska 



 Közlemény 
a Szászrégen önkormányzatának tulajdonában lévő, Szászrégen, Unirii út 57. szám alatti tömbház 

egyes lakásai és a hozzájuk tartozó földterületek nyilvános árverés útján történő értékesítéséről 
 
1.  Az eladó neve és székhelye: Szászrégen Önkormányzata – Maros megye, Szászrégen, Petru Maior tér 

41. szám, adószám: 3675258, postai irányítószám: 545300, telefon/fax: 0265/511-112, 0265/512-542, e-mail: 
office@primariareghin.ro. 

 
2.  A nyilvános árverés tárgyára vonatkozó általános információk, különösen az eladásra kerülő in-

gatlan leírása és azonosítása:  
 
– A 69-es számú tömbházlakás, telekkönyvszám: 52047-C1-U82/Szászrégen, a 3. emeleten: nappali, 

konyha, előszoba, fürdőszoba, gardrób, 32,94 m2, közös tulajdoni hányad 22,50, telekrészhányad 8,07 m2. 
 
– A 96-os számú tömbházlakás, telekkönyvszám: 52047-C1-U109/Szászrégen, 4-5. emeleten, a 4. emeleti 

felület: nappali, konyha, előszoba, lépcső, az 5. emeleti: 2 hálószoba, előszoba és fürdőszoba + 2 terasz: 13,91 
m2, 63,86 m2, közös tulajdoni hányad 43,63, telekrészhányad 15,62 m2. 

 
–  A 100-as számú tömbházlakás, telekkönyvszám: 52047-C1-U113/Szászrégen, a 4-5. emeleten, a 4. 

emeleti felület: nappali, konyha, előszoba, lépcső; az 5. emeleti: 2 hálószoba, előszoba és fürdőszoba + terasz: 
6,80 m2, 64,69 m2, közös tulajdoni hányad 44,20, telekrészhányad 15,85 m2. 

 
– A 111-es számú tömbházlakás, telekkönyvszám: 52047-C1- U124 /Szászrégen, a 4-5. emeleten, a 4. 

emeleti felület: nappali, konyha, előszoba, lépcső; az 5. emeleti: 2 hálószoba, előszoba és fürdőszoba + 2 te-
rasz: 16,85 m2, 76,07 m2, közös tulajdoni hányad 51,97, telekrészhányad 18,61 m2. 

 
– A 120-es számú tömbházlakás, telekkönyvszám: 52047-C1- U133 /Szászrégen, a 4-5. emeleten, a 4. 

emeleti felület: nappali, konyha, előszoba, lépcső, fürdőszoba, gardrób, vécé, 3 hálószoba;  az 5. emeleti: há-
lószoba, előszoba és fürdőszoba + 2 terasz: 67,65 m2, 126,74 m2, közös tulajdoni hányad 86,58, telekrészhá-
nyad 31,03 m2.  

A lakások értékesítése Szászrégen helyi tanácsának 2025. május 28-i 90. számú határozata, a megállapított 
dokumentáció és a közigazgatási törvényre vonatkozó, utólag módosított 2019/57. sz. sürgősségi kormány-
rendelet előírásai alpján történik. 

 
3. A pályázati dokumentáció elérhetősége: 
A pályázati dokumentációt (amely tartalmazza az eljárási adatlapot és a nyomtatványokat) a Köz- és Ma-

gánterület-kezelési és Kataszteri Osztály (24-es iroda) munkatársai bocsátják a pályázók rendelkezésére, az 
office@primariareghin.ro e-mail-címre vagy a Szászrégen, Petru Maior tér  41. szám, Maros megye posta-
címre küldött kérelem alapján. A tenderfüzet/dokumentáció ára 30 lej, és készpénzben fizetendő az intézmény 
pénztárában (1. sz. iroda) vagy a Szászrégeni Kincstárnál nyitott RO15TREZ47721360214XXXXX számlára. 
A tenderfüzetre befizetett díj nem téríthető vissza. 

 
4. A pályázati letét összege: 
A pályázati letét (részvételi garancia) az értékelési jelentésben meghatározott minimális kikiáltási ár  

3%-a, azaz: 
 
– 4.866 lej a 69-es számú lakásra. 
– 9.522 lej a 96-os számú lakásra. 
– 9.657 lej a 100-as számú lakásra. 
– 10.209 lej a 111-es számú lakásra. 
– 12.165 lej a 120-as számú lakásra. 
 
A részvételi garancia befizethető készpénzben Szászrégen Önkormányzatának pénztárában (1-es iroda) 

a Köz- és Magánterület-kezelési és Kataszteri Osztály (24-es iroda) munkatársai által kiállított számla elle-
nében, vagy átutalással a Szászrégen Városi Önkormányzatnak a Szászrégeni Kincstárban nyitott 
RO68TREZ4775006XXX000106 számú számlájára. Feltüntetendő: „A Szászrégen, Unirii út 57. szám” alatti 
lakás megvásárlására kiírt nyilvános pályázaton való részvételi garancia ellenértéke. 

 
5.  Az árverés minimális kikiáltási ára az ANEVAR által hitelesített szakértő által készített értékbecslési 

jelentésben minden egyes ingatlanra vonatkozóan meghatározott ár, azaz: 
 
– a Szászrégen, Unirii u. 57. szám alatti tömbház 69-es számú lakása esetében 32.600 euró, ami 162.200 

lejnek felel meg.  
– a Szászrégen, Unirii u. 57. szám alatti tömbház 96-os számú lakása esetében 63.800 euró, ami 317.400 

lejnek felel meg. 
– a Szászrégen, Unirii u. 57. szám alatti tömbház 100-as számú lakása esetében 64.700 euró, ami 321.900 

lejnek felel meg. 
– a Szászrégen, Unirii u. 57. szám alatti tömbház 111-es számú lakása esetében 68.400 euró, ami 340.300 

lejnek felel meg. 
– a Szászrégen, Unirii u. 57. szám alatti tömbház 120-as számú lakása esetében 81.500 euró, ami 405.500 

lejnek felel meg. 
 
6. A felvilágosítás kérésének határideje: 2025. július 2-án 15 óra. 
 
7. Az ajánlatok benyújtásának határideje és helye: 2025. július 9-én 10 óra, Szászrégen önkormányza-

tának közönségtájékoztató irodája. Az ajánlatokat eredeti példányban, két lezárt borítékban kell benyújtani: 
egy külső és egy belső borítékban. 

 
8. Az ajánlatok felbontásának időpontja és helye: 2025. július 9-én 10.30 óra, az intézmény első emeleti 

tárgyalótermében.  
  
9. A felmerülő jogviták rendezésére illetékes bíróság neve, címe, telefonszáma, faxszáma és/vagy e-

mail-címe, valamint a bírósághoz fordulás határideje:  
a Maros Megyei Törvényszék közigazgatási peres ügyek osztálya Marosvásárhelyen, 1918. December 1. 

u., 250-254. szám, Maros megye, telefon: 0265/260-323, fax: 0265/267-856, e-mail: tr-mures-reg@jus.ro. 
 
10. A jelen pályázati felhívás közzététel céljából történő továbbításának időpontja a felhatalmazott 

intézményeknek: 2025. június 12. 

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, 
GARÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, auto-
matizált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel 
és ponyvával. Tel. 0745-379-638. (68610)
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ADÁSVÉTEL 

ELADÓ kemény tűzifa, 220 lej/méter. Tel. 0759-678-112.  
(26012-I) 

ELADÓ kemény tűzifa, 220 lej/méter. Tel. 0756-528-049.  
(26013-I) 

LAKÁS 

ELADÓ Marosvásárhelyen nagyobb magánház, mindennel el-
látva, egyedül az udvaron. Keresek megbízható ügynököt. Van-
nak eladó CD-k (magyar filmek) – 25 lej/darab.  Tel. 
0727-980-566. (26015-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

KÉSZÍTÜNK külső redőnyöket, szúnyoghálót. Tel. 0744-121-714. 
(25862) 

VÁLLALUNK építkezési munkát, tetőjavítást, cserépforgatást, 
tetőkészítést (bármilyen anyagból), meszelést, vakolást, bármilyen 
kerítéskészítést. Saját anyagunk is van. Nyugdíjasoknak 18% ked-
vezmény. Tel. 0741-404-354, 0737-917-642. András. (25979) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést cserépből/lemezből, kisebb 
javítást, meszelést, hidroizolációt, szigetelést, festést stb. Tel. 
0745-680-818, Csaba. (26007-I) 

VÁLLALUNK szobafestést, tetőjavítást, szigetelést, vasmunkát, 
kerítéskészítést stb. Tel. 0742-344-119, Vilmos. (26008-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Szomorú szívvel emlékezünk június 24-én a szeretett  
édesanyára, nagymamára, anyósra, a székelyvajai 
születésű  

MENYHÁRT KLÁRA 
marosvásárhelyi lakosra  
halálának 3. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

Emlékét őrzi fia, Márton és családja, lánya, Jolán  
és családja. (26002-I) 

 
 
Kegyelettel emlékeztünk június 13-án 

VÉGH ILDIKÓ 
nyárádmagyarósi ny. tanítónőre 
halálának 2. évfordulóján. Nyugodjon békében! 

Szerettei. (26011-I) 

 

ELHALÁLOZÁS 

Fájdalomtól megtört szívvel tudatjuk, hogy a szeretett  
édesanya, nagymama, dédmama, anyós, anyatárs, barát 
és jó szomszéd, 

NAGY IRÉN  
szül. Kerestély 

életének 80. évében, 2025. június 20-án csendesen megpi-
hent. 
Utolsó útjára 2025. június 24-én, kedden 14 órakor kísérjük 
a marosvásárhelyi református sírkertben. Emléke legyen 
áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (26010-I)

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ                           - 118-932 
   - általános                             - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk)- 0265/210-110 
• Sürgősség szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     
                                       - 0265/210-087
                                         0770-547-384 
• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 
                                      - 0733-553-976 

• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 


